
No 15. jūnija varēs pieteikties akcijai  
„Dzīvo vesels”

3. lpp.   ➤

Ikkatru aicinām piedalīties Jēkabpils 
pilsētas svētku tapšanā

11. lpp.   ➤

Aicina pieteikties bērnu un jauniešu 
vasaras nometnēm

2., 7. lpp.   ➤
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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Klāt izlaidumu laiks, kas kopā pulcē 
ģ imenes un draugus,  la i  sveiktu 
absolventus un vēlētu veiksmīgu turpmāko 
dzīves ceļu. Izlaidums ir svarīgs notikums, 
neatkar īg i  no tā,  vai  absolvējam 
pirmsskolas iestādi, pamatskolu vai 
vidusskolu. Ir noslēdzies viens dzīves 
posms, un jādodas tālāk. Pamatskolu 
absolventi plāno doties uz vidusskolām, 
bet vidusskolēni meklē tālākas izglītības 
iespējas universitātēs vai patstāvīga 
darba iespējas.

Sveicot svētkos visus absolventus, gribas 
novēlēt nevis šaubīties un vilcināties, bet 
rīkoties un uzdrīkstēties! Uzdrīkstēties 
pieņemt jaunus dzīves izaicinājumus, 
pierādīt sevi un attīstīt sevi jomās, kas 
sirdij tuvas.

Pašvaldības uzdevums ir radīt labvēlīgus 
apstākļus, lai jaunā paaudze – mūsu 
pilsētas bērni un jaunieši – spētu pilnvērtīgi 
attīstīt savus talantus. Dubults ieguvums 
ir tad, ja jaunieši atgriežas Jēkabpilī un ar 
savu iniciatīvu, degsmi un pārliecību par 
saviem spēkiem sekmē pilsētas izaugsmi. 
Tāpēc jauniešus, kuri plāno doties studiju 
gaitās uz citām Latvijas pilsētām vai 
ārzemēm, aicinu atgriezties dzimtajā 
pilsētā Jēkabpilī!

Pašvaldība novērtē pedagogu ieguldīto 
darbu un saka paldies viņiem, kā arī visiem  
izglītības iestāžu darbiniekiem. Skolotāja 
darbs ir grūts, radošs un ļoti atbildīgs, kuru 
veicot vienmēr jāmainās, jāattīstās un 
jāmācās. Jābūt mūsdienīgam un jāzina, kas 
bērniem un jauniešiem ir aktuāls. Jēkabpilī 
ir šādi pedagogi, kas strādā ar atdevi un ir 
ieinteresēti savas skolas un Latvijas 
izglītības nākotnē.

Pašvaldība, protams, saka lielu paldies arī 
skolēniem. Šis mācību gads daudziem 
skolēniem un viņu pedagogiem nesis 
augstus sasniegumus dažādos konkursos, 
skatēs un mācību priekšmetu olimpiādēs. 
Arī šogad par iegūtajiem sasniegumiem 
sveicam Jēkabpils skolēnus, pedagogus 
un mākslinieciskos kolektīvus. Mēs 
priecājamies un lepojamies ar jums!

Skolās izlaidumi notiks no 3.  l īdz 
11. jūnijam, bet Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas studentiem izlaidums būs pēc 
Jāņiem – 26. jūnijā.  Šogad kopumā  
12. klasi absolvēs gandrīz 200 skolēni.

Lai visiem absolventiem neaizmirstami un 
priekpilni svētki! 

Jēkabpils pilsētas ziņas
Līdz šā gada 17. jūnijam Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības Apbalvo-
jumu piešķiršanas komisija aicina 
izvirzīt kandidātus „Gada jēkabpi-
lietis” nominācijai.

Goda nosaukumu „Gada jēkab-
pilietis” piešķir fiziskām personām, 
kuras kļuvušas par autoritātēm 
pilsētā, ieguvušas popularitāti 
iedzīvotāju vidū ar savu darbu, uz-
skatiem un uzvedību. Apbalvojuma 
ieguvējs saņem naudas balvu. 

Atcerēsimies jēkabpiliešus, 
kuri aizvadītajā gadā ir snieguši 
nozīmīgu ieguldījumu pilsētas at-
tīstībā, ar savu rīcību guvuši atzinī-
bu mūsu pilsētas iedzīvotāju vidū, 
kuru vārds un darbi izskanējuši aiz 
mūsu pilsētas robežām.

Priekšlikumi jāiesniedz Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Vienas 

pieturas aģentūrā. Atbilstoši no-
likumam iesniegumus ar ierosinā-
jumu var iesniegt Domes deputāti, 
komitejas, komisijas, darba gru-
pas, valsts un pašvaldības iestāžu 
vadītāji, sporta kluba vai organizā-
cijas pārstāvji, juridiskas personas 
vai iedzīvotāji – ne mazāk kā 10 
pilngadīgas personas (atšifrējot 
parakstu, norādot personas kodu, 
dzīvesvietas adresi un kontakttāl-
runi). Iesniegumā jānorāda apbal-
vojumam izvirzītā kandidāta perso-
nas dati un vispusīgs nopelnu ap-
raksts. Pieteikums noformējams, 
aizpildot anketu, kura ir pieejama 
tiešsaistē Jēkabpils pilsētas do-
mes mājas lapā www.jekabpils.lv 
vai Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā.

5.maija Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti atbalstīja vairā-
kus lēmumprojektus par finansēju-
mu piešķiršanu. Filmu producents 
SIA „Sī&Mī” vēlas veidot doku-
mentālo filmu par Latvijas patrioti, 
žurnālisti Māru Grīnbergu – „Latvija 
manā sirdī”. Filmas izveidošanai 
paredzamās izmaksas kopumā ir 
5000 eiro. Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai tika lūgts līdzfinansējums 
dokumentālās filmas veidošanai 

850  eiro apmērā, ko deputāti arī 
atbalstīja. 

Vēl domes sēdē 210 eiro tika 
piešķirti Latvijas novadu un Rī-
gas bērnu tautas deju kolektīvu 
sadraudzības koncerta „Novadi 
sadanco” rīkošanai, kas 8.  maijā 
notika Krustpils kultūras namā.

Savukārt 500 eiro tika piešķirti 
biedrībai „JK Nams jauniešu klubs” 
Ģimenes dienas rīkošanai, kas no-
tika 21. maijā Jēkabpilī, Kena parkā.

19.  maija Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika pieņemti vairāki 
lēmumi par finansējumu piešķir-
šanu. Deputāti atbalstīja lēmum-
projektu piešķirt 430  eiro poļu 
biedrībai „Rodacy” V starptautiskā 
Garīgās dziesmas festivāla or-
ganizēšanai, kas notiks 21.  maijā 
Krustpils Vissvētākās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīcā.

670  eiro piešķirti biedrībai 
„Sporta deju klubs „Alianse”” stan-
dartdeju tērpa un apavu iegādei 
zēnam. Savukārt  500 eiro piešķirti 
biedrībai „Sporta deju klubs „Alian-

se” sporta deju pāra  dalībai sporta 
deju nometnē, kas notiks šogad 
augustā Rīgā.

Kā informēja Biedrības „Sporta 
deju klubs „Alianse”” priekšsēdē-
tāja un horeogrāfe Ina Vāvere, jau-
niešiem ir augsti sasniegumi Lat-
vijas un starptautiskajās sporta 
deju sacensībās, kur viņi prezentē 
Jēkabpili un Latviju. Deju pāris ir 
starp Latvijas labākajiem dejotā-
jiem – 2015. gadā Latīņamerikas 
dejās un standartdejās ir iegūta 
3.vieta, kā arī tas regulāri uzstājas 
pilsētā rīkotajos pasākumos.

19. maija Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti apstiprināja finan-
sējuma piešķiršanu desmit bērnu va-
saras nometnēm. Sēdē tika nolemts:

1. Piešķirt IK „Zanda Lamba” 
dienas nometnes „Zemūdens val-
stība” tēma „Disneja brīvdienas” 
organizēšanai 500  eiro. Mērķaudi-
torija: 20 dalībnieki vecumā no 5 
līdz 6 gadiem. Nometne notiks no 
6.  jūnija līdz 10.  jūnijam Bērnu at-
tīstības un atpūtas centrā PALLA, 
Auseklīša ielā 4, Jēkabpilī. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nomet-
nei – 1880 eiro. Tālrunis informāci-
jai 26567439. Nometnes vadītāja 
Zanda Lamba.

2. Piešķirt IK „Zanda Lamba” die-
nas nometnes „Zemūdens valstība” 
tēma „Jautrie pirātiņi” organizēšanai 
500  eiro. Mērķauditorija: 20 dalīb-
nieki vecumā no 6 līdz 8 gadiem. 
Nometne notiks no 13.  jūnija līdz 
17. jūnijam, Bērnu attīstības un at-
pūtas centrā PALLA, Auseklīša ielā 
4, Jēkabpilī. Kopējās projekta izmak-
sas dienas nometnei – 1880  eiro. 
Tālrunis informācijai 26567439. No-
metnes vadītāja Zanda Lamba.

3. Piešķirt IK „Zanda Lamba”, 
dienas nometnes „Zemūdens val-
stība” tēma „Zili Brīnumi 2” organi-
zēšanai 500 eiro. Mērķauditorija: 20 
dalībnieki vecumā no 7 līdz 12 ga-
diem. Nometne notiks no 27. jūnija 
līdz 1. jūlijam, Bērnu attīstības un at-
pūtas centrā PALLA, Auseklīša ielā 
4, Jēkabpilī. Kopējās projekta izmak-
sas dienas nometnei – 1880  eiro. 
Tālrunis informācijai 26567439. No-
metnes vadītāja Zanda Lamba.

4. Piešķirt IK „Zanda Lamba”, 
dienas nometnes „Zemūdens val-
stība” tēma „Krāsu pasaule” orga-
nizēšanai 500  eiro. Mērķauditorija: 
20 dalībnieki vecumā no 5 līdz 10 
gadiem. Nometne notiks no 15. au-
gusta līdz 19. augustam, Bērnu at-
tīstības un atpūtas centrā PALLA, 
Auseklīša ielā 4, Jēkabpilī. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nomet-
nei – 1880 eiro. Tālrunis informāci-
jai 26567439. Nometnes vadītāja 
Zanda Lamba.

5. Piešķirt IK „Zanda Lamba”, 
diennakts nometnes „Zemūdens 
valstība” tēma „Troņa spēles” orga-
nizēšanai 500  eiro. Mērķauditorija: 
20 dalībnieki vecumā no 10 līdz 14 
gadiem. Nometne notiks no 24.  jū-
lija līdz 29.  jūlijam Brīvdienu mājā 
„Ānes muiža”, Ānē, Cenu pagastā, 
Ozolnieku novadā. Kopējās projek-
ta izmaksas diennakts nometnei 
– 4200  eiro. Tālrunis informācijai 
26567439. Nometnes vadītāja 
Zanda Lamba.

6. Piešķirt IK „Zanda Lamba” 
diennakts nometnes „Zemūdens 
valstība” tēma „Dārgumu meklētāji” 

organizēšanai 500  eiro. Mērķaudi-
torija: 20 dalībnieki vecumā no 7 
līdz 12 gadiem. Nometne notiks no 
8. augusta līdz 12. augustam Brīv-
dienu mājā „Ānes muiža”, Ānē, Cenu 
pagastā, Ozolnieku novadā. Kopē-
jās projekta izmaksas diennakts 
nometnei – 4383,54  eiro. Tālrunis 
informācijai 26567439. Nometnes 
vadītāja Zanda Lamba.

7. Piešķirt biedrībai „Jaunie-
šu klubs „13.  pirmdiena”” dienas 
nometnes „Pa Kolumba pēdām ar 
žiperiem” organizēšanai 500  eiro. 
Mērķauditorija: 20 bērnu un jauniešu 
vecumā no 8 līdz 12 gadiem. No-
metne notiks no 13. jūnija līdz 17. jū-
nijam Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centrā, Brīvības ielā 258. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nomet-
nei – 1860 eiro. Tālrunis informācijai 
65231284. Nometnes vadītāja Lilija 
Ražinska.

8. Piešķirt biedrībai „Jaunie-
šu klubs „13.  pirmdiena”” dienas 
nometnes „Pa Kolumba pēdām ar 
ķipariem” organizēšanai 500 eiro. 
Mērķauditorija: 20 bērnu un jauniešu 
vecumā no 5 līdz 7 gadiem. Nomet-
nes notiks no 6.  jūnija līdz 10.  jū-
nijam Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centrā, Brīvības ielā 258. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nomet-
nei – 1860 eiro. Tālrunis informācijai 
65231284. Nometnes vadītāja Lilija 
Ražinska.

9. Piešķirt biedrībai „Ūsiņš”, 
dienas nometnes „Jāšanas spor-
ta nometne Ūsiņš” organizēšanai 
500  eiro. Mērķauditorija: 15 dalīb-
nieki vecumā no 10 līdz 18 gadiem. 
Nometne notiks no 4.  jūlija līdz 
8.  jūlijam Luģeniekos, Ābeļu pa-
gastā, Jēkabpils novadā. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nometnei 
– 976,66 eiro. Tālrunis informācijai 
26334749. Nometnes vadītāja Ieva 
Jase.

10. Piešķirt biedrībai Vides un 
tūrisma attīstības klubs „SĒLIJA” 
dienas nometnes „Ar velosipēdu 
apkārt Jēkabpilij: tradīcijas un jau-
nas tehnoloģijas” organizēšanai 
500  eiro. Mērķauditorija: 15 dalīb-
nieki vecumā no 12 līdz 17 gadiem. 
Nometne notiks no 30.  jūlija līdz 
27. augustam (piecas sestdienas), 
Jēkabpilī un apkārtējos novados. 
Kopējās projekta izmaksas dienas 
nometnei – 980 eiro. Tālrunis infor-
mācijai 27759808. Nometnes vadī-
tājs Rihards Barkovskis.

Nometņu galvenie mērķi ir sek-
mēt vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, radošo domāšanu, 
dot iespēju bērniem atpūsties un 
interesanti pavadīt laiku vasaras 
brīvlaikā.Privatizējamā SIA „JK Namu 

pārvalde” ir apkopojusi iedzīvotāju 
anketēšanas rezultātus par turp-
māko norēķinu kārtību ar pakalpo-
juma sniedzējiem.

Kopskaitā anketēšana veikta 
227 mājām. 226 mājas ir izvēlē-
jušās tiešos norēķinus par siltu-
menerģijas piegādi, ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu un sadzīves atkritumu 
izvešanu.

SIA „JK Namu pārvalde” ap-
taujas rezultātus paziņos katras 
mājas dzīvokļu īpašniekiem, izlie-
kot paziņojumu kāpņu telpā. Ja 

iedzīvotājiem ir interese par kā-
das konkrētas mājas balsošanas 
protokolu, dzīvokļa īpašnieks var 
ar to iepazīties Namu pārvaldē, 
vēršoties pie konkrētās mājas 
ēku un apsaimniekojamo teritoriju 
pārziņiem vai arī zvanot pa tālruni 
65235906 vai 65221153 (Krust-
pils iecirknis).

Informējam, ka no š.g. 1.  jū-
nija spēkā stājas jaunā norēķinu 
kārtība un rēķini par jūnija mēnesi 
tiks izrakstīti pēc jaunās norēķinu 
kārtības.

SIA „JK Namu pārvalde”

Nominēsim „Gada jēkabpilieti”

Piešķir finansējumu

Atbalsta finansējuma 
piešķiršanu

Dome piešķir finansējumu bērnu 
vasaras nometnēm

Apkopoti iedzīvotāju 
anketēšanas rezultāti par 
turpmāko norēķinu kārtību ar 
pakalpojuma sniedzējiem

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

• Vadītāja Sarmīte Safronova atvaļinājumā no 2016. gada 4.  jūlija 
līdz 7. augustam (ieskaitot)

• Logopēde Andra Maksimova atvaļinājumā no 2016. gada 27.j ūnija 
līdz 9. augustam (ieskaitot)

• Speciālā pedagoģe Inita Kolkovska atvaļinājumā no 2016. gada 
27. jūnija līdz 29. jūlijam (ieskaitot)

• Psiholoģe Diāna Strause atvaļinājumā no 2016. gada 4. jūlija līdz 
26. jūlijam (ieskaitot)

Jautājumu gadījumā, lūdzu, sazinieties ar centra izglītības darba 
speciālisti D. Laizāni, tālr. 20371529.

Informācijai: Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centra speciālistu atvaļinājumu grafiks
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija ir apkopojusi informāciju par 
paveikto 2016. gada aprīlī. Kā informēja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības polici-
jas vecākā inspektore Inga Ostrovska, 
aprīlī pašvaldības policijā kopumā iz-
skatīti 57 iesniegumi, priekšlikumi, sū-
dzības, kā arī reģistrētie notikumi. Par 
dažāda veida pārkāpumiem izteikti 35 
rakstveida atgādinājumi/brīdinājumi, kā 
arī mutiski izteikti 29 brīdinājumi.

Salīdzinot ar marta mēnesi, aprīlī 
palielinājies izbraukumu skaits pēc 
izsaukumiem. Aprīļa mēnesī pašval-
dības policija izbraukusi pēc izsau-
kumiem 37 gadījumos (martā – 22 
gadījumos), kā arī veikusi 23 īpašumu/
dzīvesvietas apsekošanas (martā at-
tiecīgi 9).

Aprīlī pašvaldības policija pieņē-
musi 42 apmeklētājus, noformējusi 
16 administratīvo pārkāpumu pro-
tokolus – 7 par smēķēšanas ierobe-
žojumu neievērošanu, 1 – par vides 
piesārņošanu un piegružošanu, 1 – 
par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas pra-
sību pārkāpšanu, dzīvnieku slēpšanu, 
nereģistrēšanu, neidentificēšanu un 
izvairīšanos no to uzskaites u.c., 1 
– par vides piesārņošanu un piegru-
žošanu, 5 – par sadzīves atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves at-
kritumu savākšanā, kā arī 1 – par ar ak-
cīzes nodokli apliekamo preču aprites 
noteikumu pārkāpšana.

SIA „Jēkabpils siltums” uzņēmumu 
aprīlī apmeklēja Latvijas attīstības un 
investīciju aģentūras (LIAA) pārstāvji, 
lai saistībā ar ES finansētā projekta 
realizēšanu „Maģistrālo siltumtrašu 
rekonstrukcija Jaunajā, Zemgales un 
Viesītes ielās, Jēkabpilī” veiktu kārtējo 
plānoto projekta auditu. Lai arī projekts 
realizēts 2012. gadā, pēc projekta no-
sacījumiem, audits tiek veikts vismaz 

piecus gadus pēc tā realizēšanas. 
Kā informēja SIA „Jēkabpils sil-

tums” valdes priekšsēdētājs Alek-
sandrs Karpenko, Latvijas attīstības un 
investīciju aģentūras pārstāvji iepazi-
nās ar nepieciešamo dokumentāciju un 
nekādu aizrādījumu no aģentūras puses 
nav bijis. Projekta mērķis bija samazināt 
siltumenerģijas zudumus pārvades sis-
tēmās, novērst siltumnesēja noplūdes 

siltumtīklos, samazināt ekspluatācijas 
un uzturēšanas izmaksas, kā arī uzlabot 
siltumapgādes sistēmas hidrauliskos 
rādītājus, nomainot avārijas stāvoklī 
esošos cauruļvadus dzelzsbetona ka-
nālos ar rūpnieciski izolētām bezkanāla 
siltumtrasēm. Projekta laikā nomainīta 
arī noslēgarmatūra trases atzaros, kas 
atvieglo turpmāko trases apkalpošanu 
un ekspluatāciju.

Pašvaldības policija apkopojusi 
statistiku par aprīļa mēnesi

Projekta ieviešana novērtēta sekmīgi

Izglītības iestāde Klase Datums Laiks Vieta

Jēkabpils  
Valsts ģimnāzija

12. 03.06. 18.00 JVĢ sporta zāle

9. 10.06. 18.00 JVĢ sporta zāle

Jēkabpils  
2.vidusskola

9. 10.06. 17.00 Sporta zāle

12. 11.06. 17.00 Sporta zāle

Jēkabpils  
3.vidusskola

9. 11.06. 14.00 Skolas sarīkojumu zāle

12. 03.06. 18.00 Skolas sarīkojumu zāle

Jēkabpils  
vakara vidusskola

9. 10.06. 18.00 Tautas nams

12. 10.06. 18.00 Tautas nams

Jēkabpils  
Agrobiznesa koledža

Koledža, 
PVIN

26.06. 13:00 Krustpils KN

Izlaidumi Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestādēs 2016. gadā

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pirmdien, 16. maijā, Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijā notika Zilā karoga pasniegšanas 
ceremonija, kurā ministrs Kaspars 
Gerhards pasniedza Zilā karoga eko-
sertifikātus 17 Latvijas peldvietām 
un 2 jahtu ostām.

„Man ir liels gandarījums, ka Lat-
vijā arvien vairāk pašvaldību ne tikai 
domā, bet arī aktīvi rīkojas, lai pada-
rītu apkārtējo vidi tīrāku gan Latvijas 
iedzīvotājiem, gan arī viesiem. Turklāt 
katru gadu Zilā karoga balva labāka-
jām Latvijas peldvietām tiek piešķirta 
pašvaldībām, kas pārstāv nevis vie-
nu Latvijas reģionu, bet kopumā visu 
valsti. Esmu gandarīts, ka Latvija, pa-
sniedzot kopumā 19 Zilā karoga ser-
tifikātus, joprojām ir līderis šajā ziņā 
gan Baltijas valstīs, gan Baltijas jūras 

reģionā,” atklājot Zilā karoga pasnieg-
šanas pasākumu, uzsvēra ministrs.

Latvijā Zilā karoga programmu 
realizē kopš 1998.  gada, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība tajā piedalās no 
2010. gada. 

Zilais karogs apliecina, ka te var 
droši atpūsties, ka ūdens ir tīrs un 
apstākļi atbilst cilvēkam draudzīgai 
atpūtai.

Svinīgā Zilā karoga pacelšana Jē-
kabpilī notiks 2. jūnijā pulksten 12.00. 
Ikviens interesents ir aicināts pieda-
līties Zilā karoga pacelšanas svētkos.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Pilsētsaimniecības departamenta 
Būvniecības un komunālās saimniecības 

nodaļas komunālinženiere

Zilā karoga balvas 
pasniegšana

Gūt var ņemot, gūt var dodot,  
dodot gūtais neatņemams! 

  /Rainis/
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

sadarbībā ar traumatologu-ortopē-
du Kasparu Ūdri, Jēkabpils reģionālo 
slimnīcu un nodibinājumu „Jēkabpils 
slimnīcas atbalsta fonds” aicina zie-
dot labdarības akcijai „Dzīvo vesels”.

Par saziedoto summu plānots 
sniegt bezmaksas konsultācijas un 
nodrošināt nepieciešamās ķirurģis-
kās manipulācijas Jēkabpils pilsētā un 
kaimiņu novados dzīvojošiem pensio-
nāriem, invalīdiem, politiski represē-
tām personām.

Ziedot var:
• zvanot uz ziedojuma tālruni 

90006680 (maksa par zvanu 1,42 eiro); 
• vai pārskaitot ziedojuma summu 

uz nodibinājuma „Jēkabpils slimnīcas 

atbalsta fonds” kontu: 
Nodibinājums „Jēkabpils slimnī-

cas atbalsta fonds”
Reģistrācijas nr. 40008199604
Konts: AS DNB banka
Konta Nr.
LV25RIKO0002013276462
Ziedojuma mērķis: akcija „Dzīvo 

vesels”
Jēkabpils pilsētas pašvaldība bu-

džetā ir paredzējusi 5 000 eiro akcijas 
„Dzīvo vesels” finansiālam atbalstam. 

Šī gada augustā vienas nedēļas 
laikā plānots veikt līdz 30 operācijām 
un konsultēt ap 170 pacientu ar ple-
ca, ceļa un gūžas locītavu deģenera-
tīvām izmaiņām, traumām vai muskuļa 
cīpslu, saišu plīsumiem. 

Šāda veida akcija Jēkabpilī un arī 
Latvijā notiks pirmo reizi. Tās ietvaros 
vienkopus pulcēsies ārsti un medicī-

nas personāls, lai bez maksas strādā-
tu sabiedrības labā. 

Labdarības akcijas iniciators ir 
traumatologs-ortopēds Kaspars Ūd-
ris, kurš vairākkārt ir iesaistījies šāda 
veida starptautiskās akcijās Indijā un 
vēlas šo pieredzi integrēt arī Latvijā, 
kā pirmo pilsētu labdarības akcijas no-
risei izvēloties Jēkabpili. Labdarības 
akcijā iesaistīsies arī Jēkabpils reģio-
nālā slimnīca, piedāvājot savu infra-
struktūru konsultāciju nodrošināšanai 
un ķirurģisko manipulāciju veikšanai. 

Pacienti procedūrām varēs pie-
teikties no 15. jūnija, savukārt konsul-
tāciju un operāciju veikšana plānota 
augustā. 

Margita Liepiņa
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Aicina ziedot labdarības akcijai 
„Dzīvo vesels”

21. maijā Krustpils dzelzceļa sta-
cijā notika „Latvijas Dzelzceļa” 155 
gadu jubilejai veltītais pasākums- 
Dzelzceļa transportlīdzekļu parāde. 

Pasākumu Krustpils dzelzce-
ļa stacijā atklāja Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs un VAS „Latvijas Dzelzceļš” 
viceprezidents Aivars Strakša. Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētājs L.
Salcevičs, atklājot pasākumu, sacīja: 
„Domāju, ka mēs, ņemot vērā pilsētas 
atrašanās vietu Latvijas kartē, esam 
svarīgs partneris „Latvijas Dzelzce-
ļam”, jo bez mums kravas tālāk uz 
ostām neietu. Svētkos vēlos pateikt 
lielu paldies VAS ”Latvijas Dzelzceļš” 
par to, ko viņi dara, ka uzņēmums nav 
aizmirsis Krustpils dzelzceļa staciju 
un pēdējos gados mums izbūvēts 
augsta līmeņa perons, un tas viss do-
māts pasažieru ērtībām. Paldies par 
to, ka „Latvijas Dzelzceļš” ir arī nesav-
tīgi mecenāti un neaizmirst tās jomas, 
kurās vajadzētu palīdzēt tīri finansiāli. 
Un paldies, ka uzņēmums rada un dod 
daudzas darbavietas Jēkabpilij.” 

Klātesošos uzrunāja un transport-
līdzekļu parādi atklāja arī VAS „Latvi-

jas Dzelzceļš” viceprezidents Aivars 
Strakša: „Dzelzceļš ir tāda organizāci-
ja, kur ir ļoti svarīgi, lai katrs labi izdara 
savu darbu. Katra cilvēka, kas kādreiz 
155 gadu laikā šeit strādājis, devums 
ir būtisks un nozīmīgs, bet šobrīd mēs 
esam šeit un esam atbildīgi par šo lai-
ku. Šodien mēs gribējām parādīt, kas 
mēs esam pēc 155 gadiem. Dzelz-
ceļš visu laiku attīstās un ir viena no 
tām nozarēm, kur nonāk visjaunākās 
tehnoloģijas. Nesen Krustpils tika sa-

vienota ar otru sliežu ceļu ar Rīgu, kā 
rezultātā Krustpils dzelzceļa stacija 
ieguva jaunus peronus, kādu nav pat 
Rīgas stacijā.” 

Pasākumu dienas gaitā līdz pat 
vieniem naktī kopumā apmeklēja 
vairāki tūkstoši cilvēku, kuri ar in-
teresi apskatīja dažādos dzelzceļa 
transportlīdzekļus, kā arī uzdeva in-
teresējošos jautājumus. Dzelzceļa 
transportlīdzekļu parādē bija 8 iespai-
dīgi eksponāti – jaunās, modernizētās 
manevru un maģistrālās dīzeļloko-
motīves un novatoriskās sliežu ceļa 
uzturēšanas darba mašīnas, kā arī 
restorāna vagons un kupeju vagons. 

Pasākumā koncertu sniedza arī 
grupa „Dzelzs vilks” un jauniešu grupa 

„Order” no Jēkabpils. Tāpat apmeklē-
tājiem bija iespēja piedalīties dažādos 
konkursos, kuros bija jāatbild uz jautā-
jumiem par Latvijas dzelzceļu, kā arī 
Jēkabpils pilsētu un Krustpils dzelz-
ceļa staciju. Pareizo atbilžu autori sa-
ņēma arī balvas no Latvijas dzelzceļa 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldības.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairāki tūkstoši cilvēku apmeklē 
transportlīdzekļu parādi
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Projekta „Atver sirdi Zemgalē” ietvaros pieejami aprūpes un 
„atelpas brīža” pakalpojumi bērnu likumiskajiem pārstāvjiem vai 
audžuģimenēm, kurās aug bērns ar funkcionāliem traucējumiem

Deinstitucionalizācijas projektu  
ar Eiropas Sociālā fonda finansiālu 
atbalstu Latvijā īsteno visi plānoša-
nas reģioni sadarbībā ar pašvaldībām. 
Zemgales plānošanas reģionā, kurā 
ietilpst arī Jēkabpils pilsēta, tas tiek 
realizēts ar nosaukumu „Atver sirdi 
Zemgalē”. Projekts ir sācies nesen un 
ilgs līdz 2022. gada beigām. 

Projekta mērķis ir Zemgales reģio-
nā palielināt ģimeniskai videi pietuvi-
nātu un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā 
personām ar invaliditāti un bērniem.

Šobrīd projekta ietvaros bērnu li-
kumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģi-
menēm, kurās aug bērns ar funkcionā-
liem traucējumiem, iespējams saņemt 
pilnībā apmaksātus pakalpojumus:

APRŪPES PAKALPOJUMS bērnam 
ar smagiem funkcionāliem traucēju-

miem līdz 4 gadu vecumam, kas pa-
redz nodrošināt bērna aprūpi, pašap-
rūpes spēju attīstību un saturīgu brīvā 
laika pavadīšanu līdz 50 stundām 
nedēļā. 

Līdz ar iesniegumu aprūpes pakal-
pojuma saņemšanai vecākiem vai ci-
tiem bērna likumiskajiem pārstāvjiem 
jāiesniedz:

1. bērna likumiskā pārstāvja vai 
audžuģimenes pārstāvības tiesību 
apliecinoša dokumenta kopija; 

2. VDEĀVK komisijas atzinuma 
kopija par īpašas kopšanas nepiecie-
šamību bērnam sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem;

3. darba devēja apliecinājums par 
bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģi-
menes darba stundām nedēļā (ja pār-
stāvis ir komersants vai pašnodarbi-
nātais – informācija par saimnieciskās 

darbības stundām);
4. ja bērna likumiskais pārstāvis 

vai audžuģimene mācās – izglītības 
iestādes apliecinājums;

5. ja bērna likumiskais pārstāvis 
vai audžuģimene piedalās NVA orga-
nizētajos pasākumos – NVA apliecinā-
jums par stundu skaitu nedēļā ;

6. ja bērna likumiskais pārstāvis 
vai audžuģimene izmanto dienas ap-
rūpes centra vai kādu citu sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu – šī pakal-
pojuma sniedzēja apliecinājums;

7. informācija par stundu skai-
tu, kas nepieciešams, lai apmeklētu 
vienreizējus pasākumus un saturīgi 
pavadītu brīvo laiku (ne vairāk kā 10 
stundas nedēļā).

Aprūpes pakalpojuma saņemša-
nai vecāki aicināti vērsties Jēkabpils 
pilsētas sociālajā dienestā, 402.kab., 

tel. 652 07083.
„ATELPAS BRĪŽA” pakalpojums 

bērniem ar invaliditāti līdz 18 gadu ve-
cumam. Pakalpojuma mērķis ir nodro-
šināt bērniem ar īpašām vajadzībām 
īslaicīgu sociālo aprūpi institūcijā, 
nodrošinot bērna uzraudzību, pašap-
rūpes nodrošināšanu, speciālistu kon-
sultācijas un ēdināšanu četras reizes 
dienā, pastaigas un saturīgu brīvā lai-
ka pavadīšanu, vienlaicīgi īslaicīgi at-
slogojot bērnu piederīgos no aprūpes 
pienākumu veikšanas. Pakalpojumu 
iespējams izmantot līdz 30 diennak-
tīm gadā.

„Atelpas brīža” pakalpojuma 
saņemšanai līdz ar iesniegumu 
jāiesniedz:

1. bērna likumiskā pārstāvja vai 
audžuģimenes pārstāvības tiesību 
apliecinoša dokumenta kopija; 

2. VDEĀVK komisijas atzinuma 
kopija par īpašas kopšanas nepiecie-
šamību bērnam sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem;

3. ģimenes (vispārējās prakses) 
ārsta izsniegta izraksta kopija no bēr-
na medicīniskās ambulatorās kartes 
vai izraksts no ārstniecības iestādes 
„Izraksts no stacionārā pacienta/
ambulatorā pacienta medicīniskās 
kartes” (veidlapa Nr. 027/u) par bērna 
veselības stāvokli (izraksta derīguma 
termiņš seši mēneši).

„Atelpas brīža” pakalpojuma sa-
ņemšanai vecāki aicināti vērsties so-
ciālo pakalpojumu nodaļā, 406.kab., 
tel. 652 07091, mob. 22334077.

Informāciju sagatavoja  
Santa Zvirbule,  

Jēkabpils sociālā dienesta projektu 
koordinatore

26. maijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika Jēkabpils pilsētas izglī-
tības iestāžu audzēkņu un pedagogu 
svinīga apbalvošana par sasniegu-
miem valsts mēroga olimpiādēs, kā 
arī dažādos konkursos. Apbalvojumus 

pasniedza un laba vēlējumus teica 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Leonīds Salcevičs un Izglītības 
nodaļas vadītāja Līga Kļaviņa. 

Kopumā par izciliem sasniegumiem 
izglītībā, dažādās valsts mēroga olimpi-

ādēs tika sveikti 30 Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestāžu audzēkņi un 25 viņu 
pedagogi, tāpat apbalvoja 19 vispārē-
jās, profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības iestāžu izglītojamos un 12 
pedagogus par izciliem sasniegumiem 

kultūrā. Apbalvojumus saņēma arī 17 
pilsētas kultūras iestāžu māksliniecis-
kās pašdarbības kolektīvi par izciliem 
sasniegumiem kultūrā. 

Pašvaldība skolēniem un pedago-
giem pasniedza Pateicības rakstus, kā 

arī naudas balvas. Pašvaldības budže-
tā šim mērķim tika atvēlēti kopumā 
vairāk nekā 16 000 eiro.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība apbalvo skolēnus un pedagogus par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā

Projekts “Atver sirdi Zemgalē”
Projekta numurs: 9.2.2.1./15/I/001

Sociālais dienests

Ko piedāvā?
pieskatīt bērnu
nodrošināt pašaprūpi
konsultēties ar speciālistiem
nodrošināt ēdināšanu 4 x dienā
doties pastaigās
saturīgi pavadīt brīvo laiku 

Sniedz pašvaldības izveidotie sociālo 
pakalpojumu sniedzēji 

publiskā iepirkuma ietvaros piesaistītie 
sociālo pakalpojumu sniedzēji

vai

3 nosacījumi!
līdz 18 gadu vecumam
līdz 30 diennaktīm gadā
VDEĀVK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību 

Pārbauda, vai iesniegumā norādīti visi dati: 

Mēneša laikā pieņem vienu no lēmumiem: 

bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes 

bilst prasībām

1 Pieņem no bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes iesniegumu

2

3

45

Pārliecinās, vai iesniegumam pievienoti visi 
dokumenti:

bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvības 
tiesības apliecinoša dokumenta kopija

ģimenes ārsta izsniegta izraksta kopija no bērna medicīniskās 
ambulatorās kartes vai izraksts no ārstniecības iestādes 

izraksts derīgs sešus mēnešus

VDEĀVK atzinuma par īpašas kopšanas nepieciešamību bērnam 
sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem kopija

Lēmumu paziņo bērna 
likumiskajam pārstāvim
vai audžuģimenei

APRŪPES PAKALPOJUMS (turpmāk - AP) 
BĒRNIEM AR INVALIDITĀTI LĪDZ 4 GADIEM

Sniedz juridiska vai fiziska persona

SOCIĀLAIS DIENESTS

uz darba vai uzņēmuma līguma pamata 
izņemot bērna 1. pakāpes radiniekus un vienas mājsaimniecības locekļus
vienlaikus ne vairāk kā 4 bērniem

Ko piedāvā?
aprūpēt un uzraudzīt bērnu 
attīstīt viņa pašaprūpes spējas
saturīgi pavadīt brīvo laiku

3 nosacījumi!
ne vairāk kā 50 stundas nedēļā 
līdz 4 gadu vecumam (ieskaitot)
Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību 
(sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem)

Pieņem no bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes 
iesniegumu par aprūpes pakalpojuma nepieciešamību

Pārbauda, vai iesniegumā norādīti visi dati:
bērna vārds, uzvārds + personas kods + dzīvesvietas adrese, kur nepieciešams sniegt pakalpojumu
bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes kontaktinformācija + faktiskās dzīvesvietas adrese
vēlamā AP apjoms: stundu skaits nedēļā + konkrēta nedēļas diena vai  dienas (ja zināmas)
vēlamā AP sniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums + reģistrācijas numurs (ja zināms)

Pārliecinās, vai iesniegumam pievienoti visi dokumenti:
bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvības tiesības apliecinoša dokumenta kopija
VDEĀVK atzinuma par īpašas kopšanas nepieciešamību bērnam (sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem) kopija
darba devēja apliecinājums par bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes darba stundām nedēļā (ja pārstāvis ir 
komersants vai pašnodarbinātais – informācija par saimnieciskās darbības stundām)
ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene mācās – izglītības iestādes apliecinājums
ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene piedalās NVA organizētajos pasākumos – NVA apliecinājums par 
stundu skaitu nedēļā
ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene izmanto dienas aprūpes centra vai kādu citu sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu – šī pakalpojuma sniedzēja apliecinājums
informācija par stundu skaitu, kas nepieciešams, lai apmeklētu vienreizējus pasākumus un saturīgi pavadītu 
brīvo laiku (ne vairāk kā 10 stundas nedēļā)

Mēneša laikā pieņem vienu no lēmumiem:
Piešķirt AP, nosakot tā apjomu (stundas nedēļā)
Atteikt AP, jo...

...iesniegtā informācija un/vai pievienotie dokumenti neatbilst prasībām

...nav izsniegts VDEĀVK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību

Lēmumu paziņo bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei

1

3

4

5
Projekts “Atver sirdi Zemgalē”
Projekta numurs: 9.2.2.1./15/I/001

2
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Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja (SPRK) 5.maijā apstiprinājusi AS „Sadales tīkls” 
iesniegto elektroenerģijas sadales sistēmas pa-
kalpojumu tarifu (sadales tarifu) līdzsvarošanas 
projektu. Plānots, ka līdzsvarotie tarifi varētu 
stāties spēkā ar 2016. gada 1. augustu, tādējā-
di pirmos rēķinus atbilstoši SPRK pieņemtajam 
tarifu projektam klienti no elektrības tirgotājiem 
saņems septembra sākumā. 

Līdzsvarotie sadales tarifi lielākajai daļai māj-
saimniecību par 22% samazinās elektroenerģi-
jas piegādes maksu, vienlaikus ieviešot fiksētu 
maksu par pieslēguma nodrošināšanu neatkarīgi 
no elektroenerģijas patēriņa apjoma. Aptuveni 
700 tūkstošiem mājsaimniecību šādas izmaiņas 
elektrības gala rēķinu būtiski neietekmēs vai tas 
pat samazināsies. Savukārt juridiskajiem klien-
tiem sadales tarifu struktūra tiks līdzsvarota, 
samazinot elektroenerģijas piegādes maksu un 
palielinot no pieslēguma jaudas atkarīgo fiksētās 
maksas īpatsvaru. Rezultātā juridiskajām perso-
nām, kas efektīvi izmanto pieslēguma jaudu, ko-
pējais rēķins par elektroenerģiju nemainīsies vai 
samazināsies.

„Regulatora lēmums apliecina, ka AS „Sadales 
tīkls” sadales tarifos iekļautās elektrotīklu uztu-
rēšanas un atjaunošanas izmaksas ir ekonomiski 
izsvērtas un tarifu līdzsvarošana ir nepieciešama 
un pamatota. Līdztekus bojājumu skaita un elek-
troenerģijas piegādes pārtraukumu samazinā-
šanai un pieslēguma jaudas izmantošanas efek-
tivitātes veicināšanai sadales tarifu struktūras 
līdzsvarošana palīdzēs mazināt nevienlīdzību ik-
mēneša izmaksu ziņā starp klientiem. Tas nozīmē, 
ka turpmāk tiem, kas tērē elektrību,  vairs nebūs 
jāmaksā arī par tiem, kas to netērē, bet kuriem 
tik un tā mums ir jānodrošina elektroenerģijas 
pieslēgums, nepārtraukta elektrības piegāde un 
skaitītāju apkalpošana,” uzsver AS „Sadales tīkls” 
valdes priekšsēdētājs Andis Pinkulis.

Šobrīd aptuveni 120 000 klientu objektu ir 
tā dēvētie „nulles” un ļoti zema patēriņa pieslē-
gumi, turklāt pretēji mītiem un pieņēmumiem tie 
neatrodas tikai lauku reģionos – puse no šiem ob-
jektiem ir dzīvokļi pilsētās. Gaisvadu elektrolīniju 
kopgarums līdz šiem objektiem ir ap 3 000 km. Lai 
nodrošinātu efektīvu elektrotīklu un iekārtu dar-
bību, arī šīs elektrolīnijas līdz „tukšajiem” pieslē-
gumiem ir savlaicīgi jāatjauno un pastāvīgi jāuztur 
darba kārtībā. Tās ir būtiskas izmaksas AS „Sada-
les tīkls”, kuras pašlaik sedz tikai tie, kas patērē 
elektroenerģiju.

Esošajos sadales tarifos ir ietvertas elektro-

enerģijas piegādes izmaksas, un turpmāk visiem 
iedzīvotajiem līdzšinējā pakalpojuma cena par 
elektroenerģijas sadali veidosies no 2 daļām: ne-
lielas fiksētas ikmēneša maksas par pieslēguma 
nodrošināšanu un samazinātas cenas par elek-
troenerģijas piegādi atbilstoši patērētajām kilo-
vatstundām. Lielākai daļai mājsaimniecību kopē-
jais rēķins par elektroenerģiju būtiski nemainīsies, 
lietotājiem, kas elektroenerģiju patērē efektīvi, 
gala elektrības rēķins pat samazināsies, savukārt 
tā sauktajiem „0” pieslēgumiem, kas elektroener-
ģiju nepatērē, vai neefektīvajiem patērētājiem 
būs rēķina pieaugums.

Piemēram, mājsaimniecībām vienfāzes pie-
slēgumos, kurās elektroenerģija netiek patērēta, 
turpmāk rēķins pieaugs par fiksēto mēneša mak-
su 1,50 eiro (ietverot PVN). Savukārt pie salīdzi-
noši maza elektroenerģijas patēriņa – 85 kilovat-
stundas (kWh) mēnesī – kopējais rēķins pieaugs 
par 0,13 eiro. Pie 115 kWh patēriņa mēnesī, gala 
rēķins samazināsies par 0,21 eiro, bet ar patēriņu 
300 kWh mēnesī kopējais rēķins samazināsies 
par 2,97 eiro mēnesī. 

Mājsaimniecībām trīsfāžu pieslēgumos fik-
sētās ikmēneša maksas apjoms būs atkarīgs no 
pieslēguma jaudas. Piemēram, 20A trīsfāžu pie-
slēgumos, kuros elektroenerģija netiek patērēta, 
turpmāk rēķins pieaugs par fiksēto mēneša mak-
su 4,84 eiro (ietverot PVN). Savukārt ar salīdzi-
noši mazu elektroenerģijas patēriņu – 100 kWh 
mēnesī – kopējais rēķins pieaugs par 3,35 eiro. Ar 
patēriņu 400 kWh mēnesī gala rēķins samazinā-
sies par 1,13 eiro, bet pie elektrības patēriņa 600 
kWh kopējais rēķins samazināsies par 4,10 eiro 
mēnesī. 

Sadales tarifiem, saskaņā ar kuriem iedzīvo-
tāji un uzņēmumi norēķināsies atbilstoši elektro-
tīkla pieslēguma jaudai un patēriņam, ir jāsedz 
elektrotīkla uzturēšanas un atjaunošanas izmak-
sas. Ilgtspējīga tīkla attīstības minimālā prasība 
ir  to modernizēt atbilstoši klientu vajadzībām un 
katru gadu pilnībā atjaunot vismaz 2% no kopējā 
elektrotīkla apjoma. Tādējādi tiek uzlabota valsts 
elektroapgādes kvalitāte un nodrošināta elektrī-
bas piegādes nepārtrauktība.  Ik gadu nepiecie-
šams rekonstruēt un atjaunot elektrolīnijas vidēji 
1600 km garumā. Tas ir minimālais apjoms, kuru 
AS „Sadales tīkls” ir izstrādājis kā kompromisa 
variantu starp iedzīvotāju un uzņēmumu maksāt-
spēju un objektīvu nepieciešamību tīkla atjauno-
šanā, lai līdz 2024. gadam sasniegtu ES vidējo 
elektroapgādes drošuma un kvalitātes līmeni.  

„Tas, cik daudz un efektīvi investējam elektro-

tīkla pārbūvē šobrīd, noteiks, kāda būs elektroap-
gādes kvalitāte un izmaksas turpmākajos 30-50 
gados, jo tas ir laiks, kādu vidēji kalpo elektrotīkla 
elementi. Iegūtie līdzekļi no jaunajiem, līdzsvaro-
tajiem tarifiem ļaus efektīvāk un mērķtiecīgāk 
modernizēt „padomju laika mantojuma tīklu”, kas 
vēl veido 50% no valsts kopējā elektrotīkla. Tas 
vairs neatbilst ne klientu vajadzībām un prasībām 
pēc kvalitatīvas elektroenerģijas piegādes, ne arī 
iedzīvotāju apdzīvotības blīvumam un elektro-
enerģijas patēriņa apjomam – tur, kur bija padomju 
saimniecības un lielas rūpnīcas, šobrīd bieži vien 
vairs ir tikai pamestas ēkas, bet kādreizējo pļavu 
vietā piepilsētās tagad ir plaši jauno projektu cie-
mati vai arī attīstījusies uzņēmējdarbība,” norāda 
A. Pinkulis.

Informatīvie pasākumi par gaidāmajām tarifu 
struktūras izmaiņām veikti jau kopš tarifu projek-
ta iesniegšanas Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijā gada sākumā un tiks turpināti 
līdz pat līdzsvaroto tarifu spēkā stāšanās brīdim, 
lai mājsaimniecības un juridiskās personas, īpa-

ši reģionos, informētu par tarifu līdzsvarošanas 
ietekmi uz elektrības gala rēķinu. Paredzams, ka 
klientus par rēķina izmaiņām informēs arī elektro-
enerģijas tirgotāji.

Lai sniegtu informāciju par plānotajām izmai-
ņām sadales tarifos, šā gada februārī un martā AS 
„Sadales tīkls” vadība tikās ar lielāko elektroener-
ģijas patērētāju pārstāvjiem: Latvijas tirdzniecī-
bas un rūpniecības kameru, Latvijas Pensionāru 
federāciju, Lauksaimnieku organizāciju sadarbī-
bas padomi, Latvijas Pašvaldību savienību, Latvi-
jas Patērētāju interešu aizstāvības asociāciju un 
Būvmateriālu ražotāju asociāciju.

AS „Sadales tīkls” ir elektrotīkla uzturētājs 
un attīstītājs Latvijā, kas nodrošina elektroener-
ģijas piegādi vairāk nekā vienam miljonam klientu 
objektu visā Latvijas teritorijā, un elektroener-
ģijas sadales tīklu kopgarums ir gandrīz 95 000 
kilometru.

Tatjana Smirnova,
AS „Sadales tīkls” 

komunikācijas speciāliste

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprina izmaiņas 
sadales sistēmas pakalpojumu tarifos

12. maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā notika 
preses konference saistībā ar Valsts kontroles 
sagatavoto revīzijas ziņojumu SIA „JK Namu pār-
valde”. Preses konferencē tika skaidrots Valsts 
kontroles lietderības revīzijas ziņojums par daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas efektivitā-
ti un atbilstību normatīvo aktu prasībām.

Preses konferencē piedalījās Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs, privatizējamā SIA „JK Namu pārval-
de” kapitāldaļu turētājs Leonīds Salcevičs, domes 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis Raščevskis, Pilsēt-
saimniecības departamenta direktors Raits Sirmo-
vičs, kā arī SIA „JK Namu pārvalde” valdes loceklis 
Juris Kozuliņš, galvenā grāmatvede Aļona Gruzdo-
va un ekonomiste Solvita Čandere.

Izvērtējot Valsts kontroles ziņojumu, domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs uzsvēra: „Valsts kon-
troles revīzijas ziņojums atspoguļo, ka uzņēmuma 
darba organizācijā un noteiktu aktivitāšu uzskaitē 
nav ievērots caurspīdīguma princips, kas attiecīgi 
radījis šaubas par lietderīgu līdzekļu izlietojumu. 
Balstoties uz revīzijas ziņojumā atklātajām nepil-
nībām, atbildīgajiem darbiniekiem būs jāsaņem 
sods.”

Uzņēmuma valdes loceklis Juris Kozuliņš klāt-
esošajiem skaidroja, ka Valsts kontrole ir sagata-
vojusi vairākus ieteikumus konstatēto nepilnību 
novēršanai, kā arī noteikusi laika grafiku, līdz ku-
ram SIA „JK Namu pārvaldei” ieteikumi ir jārealizē.

Valsts kontroles ieteikumi un to ieviešanas 
laika grafiks:

• Lai nodrošinātu atbilstošu, pamatotu un 
izsekojamu apsaimniekošanas maksas aprēķinā-
šanas procesu, SIA „JK Namu pārvalde” izstrādāt 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas maksas aprē-
ķina metodiku, izmantojot normatīvajiem aktiem 
atbilstošu dzīvojamo māju ieņēmumu un izdevu-
mu tāmes formu. (Jārealizē līdz 1.08.2016);

• Lai nodrošinātu vienotu pieeju pret visiem 
mājas iedzīvotājiem, SIA „JK Namu pārvalde” ap-
saimniekošanas maksas aprēķinu veikt laikus, 
ņemot vērā normatīvajā aktā noteikto termiņu 
par grozījumu veikšanu īres maksā. (Jārealizē līdz 
31.12.2016);

• Lai māju iedzīvotājiem sniegtu faktiskajai 
situācijai atbilstošu informāciju, SIA „JK Namu 
pārvalde” pilnveidot iekšējās kontroles sistēmu, 
māju pārskatos iekļaujot ar savstarpēji atbilsto-
šiem attaisnojuma dokumentiem pamatotus iz-
devumus. (Jārealizē līdz 1.08.2016);

• Lai nodrošinātu pamatotu un izsekojamu izde-
vumu iekļaušanu māju tāmēs un pārskatos, SIA „JK 
Namu pārvalde” mājas pārvaldīšanas un pārvaldnie-
ka administratīvos izdevumus norādīt, pamatojo-
ties uz faktiskajiem izdevumiem un objektīvi izvēr-
tētiem pieņēmumiem. (Jārealizē līdz 1.08.2016);

• SIA „JK Namu pārvalde” nodrošināt, ka uz 
māju pārskatiem tiek attiecināti tikai tādi repre-

zentācijas un biroja izdevumi, kas tieši saistīti ar 
māju uzturēšanu un apsaimniekošanu, tajā skaitā 
izvērtējot to lietderību un samērību ar plānotajiem 
pasākumu mērķiem. (Jau realizēts);

• Lai nodrošinātu, ka māju tāmēs un pārska-
tos iekļautie izdevumi par dzīvojamajai mājai pie-
saistītā zemes gabala kopšanu ir izsekojami un 
patiesi, SIA „JK Namu pārvalde” veikt apkopjamo 
platību pārskatīšanu un precizēšanu. (Jārealizē 
līdz 1.08.2016);

• Lai nodrošinātu, ka māju tāmēs un pārska-
tos iekļautie izdevumi par dzīvojamajai mājai pie-
saistītā zemes gabala kopšanu ir izsekojami un 
patiesi, SIA „JK Namu pārvalde” izstrādāt kārtību, 
kas nosaka izdevumu par dzīvojamajai mājai pie-
saistītā zemes gabala kopšanu attiecināšanu uz 
mājām, kā ari pilnveidot iekšējās kontroles vidi. 
(Jārealizē līdz 1.08.2016);

•  Lai namu pārvaldniekam rastos tiesības pie-
prasīt no iedzīvotājiem papildus pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksai radušos izdevumus, 
SIA „JK Namu pārvalde” nodrošināt ieņēmumu un 
izdevumu uzskaiti tā, lai regulāri varētu sekot uz 
māju attiecināmiem izdevumiem un laikus ar ie-
dzīvotājiem tiktu saskaņoti papildus nepiecieša-
mie izdevumi. (Jārealizē līdz 31.12.2016);

• Lai nodrošinātu normatīvajā aktā noteiktās 
prasības ievērošanu, ka maksa par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu daudzdzīvokļu dzīvojama-

jās mājās jāaprēķina proporcionāli dzīvoklī deklarē-
to personu skaitam, SIA „JK Namu pārvalde” turp-
māk nepiemērot maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu no tiem dzīvokļu īpašniekiem, 
kuros nav deklarētas personas. (Jau realizēts)

• Lai nodrošinātu caurskatāmu un normatī-
vajiem aktiem atbilstošu ieņēmumu un izdevumu 
uzskaiti, SIA „JK Namu pārvalde” nodrošināt atkri-
tumu apsaimniekošanas ieņēmumu un izdevumu 
savstarpēju atbilstību grāmatvedības uzskaites 
datos un aprēķinu sistēmas datos uzrādītajam. 
(Jau realizēts);

• SIA „JK Namu pārvalde” atbilstoši normatīvā 
akta prasībām organizēt skaitītāja uzstādīšanu 
patērētās siltumenerģijas daudzuma uzskaitei. 
(Jārealizē līdz 31.12.2016);

Noslēgumā priekšsēdētājs piebilda, ka pēc 
iepazīšanās ar kontroles ziņojumu ar rīkojumu ir 
apturēts darbinieku koplīgums, kā arī ir nolemts no 
1.jūnija līdz šī gada beigām  SIA „JK Namu pārvaldes” 
valdes loceklim ieturēt algu 15% apmērā.

Valsts kontroles revīzijas mērķis bija pārlieci-
nāties, vai SIA „JK Namu pārvalde” daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pārvaldīšana tiek veikta efektīvi 
un atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Informāciju sagatavoja:
Margita Liepiņa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Preses konferencē skaidro Valsts kontroles revīzijas ziņojumu 
SIA „JK Namu pārvalde”
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Artjoms Soboļevs – 
lielākais piedzīvojums ir pati dzīve

Kad ieguvu latviešu valodas olimpiādē 
valsts līmenī trešo vietu, pārsteigums 
bija liels. Vidusskolā sev uzstādīju 
mērķi, ka man vajag kaut vienā valsts 
olimpiādē kādu godalgotu vietu, bet 
nekad nebiju domājis, ka tā būs latvie-
šu valodā.

Kā tu atrodi visam laiku?
Patiesībā ļoti vienkārši. Mazāk lai-

ka veltu izklaidēm brīvajās dienās, ja 
tādas vispār ir. Izbraukumos vienmēr 
ņemu līdzi grāmatas, to laiku, kuru pa-
vadām ceļā, varu veltīt mācībām.

Kā tu uzsāki spēlēt volejbolu?
Es nezinu, vai man pašam tā doma 

radās. Pie mums uz Jēkabpils pamat-
skolu atnāca pirmais treneris Guntis 
Grigalis, kurš meklēja mūsu vecuma 
bērnus, un piedāvāja atnākt uz treni-
ņu. Tā bija otrā klase, un es tajā brīdī 
nekur vēl nebiju nodarbināts. Kopā ar 
vairākiem klasesbiedriem aizgājām, 
un tā tas arī turpinājās. Mazliet vēlāk 
pamēģināju spēlēt arī futbolu, biju 
vārtsargs. Labi sanāca, bet tomēr iz-
vēlējos volejbolu, jo likās, ka volejbolā 
bija lielāka perspektīva. Vienkārši va-
jadzēja nodarbošanos, un vecāki vēlē-
jās, lai kaut kur iesaistos. Tā sanāca... 
pavisam dabiski.

Tagad spēlē tikai „Jēkabpils lūšu” 
komandā?

Spēlēju komandā „Jēkabpils lūši” 
un Latvijas junioru izlasē. Es iekļuvu iz-
lasē, kad mācījos devītajā klasē. Spor-
ta skolas izvirzīja savus kandidātus, 
kurus varētu sūtīt uz izlasi. Braucām 
uz Rīgu, kur federācija rīkoja fiziskos 
pārbaudījumus, un izlases treneris iz-
vēlējās spēlētājus. Pēc tam var kaut 
ko variēt. Spēlētāji mainās, piemēram, 
agrāk spēlēju jauniešu izlasē, tagad 
esmu juniors. Mainās sastāvs, jo dau-
dzi, kas bija sākuma sastāvā, tagad 
vispār volejbolu nespēlē. Tas ir jaunie-
šu vecums, kad vēl viss var mainīties. 
Bet es esmu no tiem, kas ir noturējies. 
Pēdējās sacensības bija Turcijā, kur 
aizvadījām Eiropas čempionāta kvalifi-
kācijas otrās kārtas turnīru, bet diem-
žēl zaudējām visas spēles. Spēlējām 
pret turkiem, holandiešiem un čehiem. 

Pārdzīvojums bija liels?
Jā, protams, ka pārdzīvojām. Bet 

ne tik ļoti, jo apzinos, ka spēlējām pret 
spēcīgām izlasēm. Protams, ka nav 
pārāk patīkami atcerēties zaudēju-
mus. Manas sportiskās karjeras laikā 
ir bijušas gan uzvaras, gan zaudējumi 
dažādos līmeņos. Es esmu sapratis, 
ka laiks visu ārstē un pēc tam vairs 
nav svarīgi, vai tas bija pasaules čem-
pionāts vai kaut kāds pagalma čem-
pionāts. Viss pāriet. Protams, katram 
savā laikā, un tās sajūtas tomēr atmi-
ņā kaut kur nogulsnējas. Piemēram, 
Latvijas čempionāta ceturtdaļfināla 
spēle pret Daugavpils Universitātes 
komandu bija sāpīga, jo tā bija izšķiro-
ša par iekļūšanu Latvijas čempionāta 
pusfinālā. Būtībā mēs ar rezultātu 2:0 
bijām priekšā, un tad trīs setus zau-
dējām. Tā mums šosezon ir negatīva 
tendence – pirmos setus uzvarēt, tad 
emocionāli atslābt un spēli zaudēt. 
Pretinieks šo emocionālo atslābumu 
var veiksmīgi izmantot. Mūsu treneris 

šīs sezonas laikā ir daudz variējis gan 
sastāvā, gan domājis par treniņprog-
rammām, kā mainīt spēli, lai pārvarētu 
zaudējumu sēriju. Grūti pateikt, vai 
tas iedarbojas – vienu brīdi jā, otru 
brīdi atkal viss ir pa vecam. Psiholo-
ģiskais faktors volejbolā ir ļoti svarīgs. 
Mūsu treneris ir ļoti liels volejbola 
entuziasts. Un man šķiet, ka spēle 
kļūst krietni patīkamāka, ja izpildām 
viņa ieceres un norādījumus. Viņam ar 
„Jēkabpils lūšiem” viss vēl ir priekšā, 
bet es gan došos tālāk, meklēšu citus 
dzīves ceļus.

Kāpēc tu izlēmi vairs nespēlēt 
volejbolu?

Neskatoties uz to, ka es tik no-
pietni nodarbojos ar volejbolu un 
8.–9.  klasi pavadīju Murjāņu sporta 
ģimnāzijā, kur bija divi treniņi dienā, 
un gribēju būt volejbolists. Tomēr ta-
gad varu teikt, ka es nedomāju par 
volejbolu kā vienīgo manu nākotnes 
profesiju. Sports ir ļoti nestabila un 
bieži vien neparedzama sfēra. Tā kā 
man mācības ļoti labi padodas, es ne-
atslābinājos un biju tendēts uz to, ka, 
pirmkārt, ir jāiegūst zināšanas.

Es domāju, ka, ja arī ļoti vēlētos, 
nevarētu būt profesionāls volejbo-
lists, un tam ir daudz iemeslu. Bet tas 
ka jāizmanto savas zināšanas, vien-
mēr man bijis skaidrs. Es gribu studēt 
medicīnu Rīgas Stradiņa universitātē, 
un es domāju, ka volejbolu ar studijām 
nevarētu apvienot.

Kāds ārsts tu gribi būt?
Ja godīgi, man gandrīz katrs, kas 

uzzina, ka es gribu iet studēt medicī-
nu, uzdod šo jautājumu. Es patiesībā 
nevaru tā uzreiz atbildēt, jo pamatstu-
dijas ilgst sešus gadus. Šajos gados 
cilvēks iziet visus profilus un var pil-
nīgāk redzēt, kas viņam padodas, ko 
viņš gribētu darīt. Pašlaik man grūti 
pateikt. Visi jau, pirmkārt, kad sadzird, 
ka gribu mācīties par ārstu, domā, ka 
par ķirurgu. Tas ir stereotips, ka īsts 
ārsts ir tikai ķirurgs, cita ārsta nav.

Izvēle studēt medicīnu ir saistīta 
ar to, ka saskatu šajā profesijā lielu 
atbildību cilvēku priekšā un ārsta lie-
lo pienākumu, mērķi izglābt cilvēku 
jebkurā situācijā. Tas ir ļoti atbildīgi un 
daudzos gadījumos smagi, dažreiz ne-
iespējami. Tas viss ir jāpieņem. Es tajā 
saskatu lielu izaicinājumu.

Vai pēc studiju pabeigšanas sa-
gaidīsim tevi atpakaļ Jēkabpilī?

Agrāk vienmēr biju noskaņots uz 
to, ka noteikti gribu dzīvot Jēkabpi-
lī, negribu nekur braukt, gribu palikt. 
Bet tagad esmu bijis citur kopā ar iz-
lasi un ar Jēkabpils komandu. Latvijā 
esmu bijis visās lielākajās pilsētās, 
tāpat Igaunijā un Lietuvā. Paskatoties 
pasauli, piemēram, Portugāli, Turciju, 
Grieķiju, rodas sajūta, ka gribētos sa-
prast, kā dzīvo cilvēki tur. Varbūt arī 
pašam pamēģināt padzīvot ārzemēs. 
Un, pat ja runājam mazākā mērogā, arī 
Latvijā ir pilsētas, kurās gribu pamēģi-
nāt iedzīvoties. Visi, pirmkārt, runā par 
Rīgu kā par galvaspilsētu, lielo iespēju 
pilsētu, bet man, kā tipiskam perifēri-
jas iedzīvotājam, tomēr pagaidām tā 
Rīgas lielā steiga šķiet nepieņemama. 

Bet es neizslēdzu iespēju, ka varētu 
iedzīvoties Rīgā un palikt tur.

Vispār esmu bijis desmit valstīs– 
Krievijā, Turcijā, Portugālē, Igaunijā, 
Lietuvā, Baltkrievijā, Grieķijā, Itālijā, 
Vācijā, Polijā – man liekas, ka 19 gados 
tas ir diezgan daudz. Vēl ļoti gribētu 
aizbraukt uz Krieviju, Sanktpēterbur-
gu. Tāpat arī gribu kādreiz aizbraukt uz 
Tālajiem Austrumiem vai Polāro loku, 
tur, kur dzīve ir sarežģīta, grūta klima-
tisko apstākļu dēļ.

Kad iepazīstu cilvēku no citas 
valsts, es redzu – re, kur ir kaut kas 
cits, šis cilvēks citādi skatās uz dzīvi, 
citādi jūt un domā. Tas ir iedvesmojoši, 
jo saprotu, ka citur dzīve rit ne tā kā te.

Kādas vēl tev ir aizraušanās?
Dzeja. Pats arī rakstu dzeju, un, ja 

godīgi, savās domās apskatu dažādus 
savas dzīves attīstības scenārijus. 
Kad ir brīvs brīdis, emocionālā noska-
ņa, tad man patīk ietvert emocijas 
vārdos. Sāku interesēties par dzeju 
9. klases beigās, tas notika pats no 
sevis. Sākumā lasīju pārsvarā krievu 
autoru darbus, tagad diezgan daudz 
arī latviešu dzejnieku darbus. Rakstot 
pats mēģinu pilnveidoties, iesaistījos 
arī mūsu pilsētas radošo cilvēku ap-
vienībā „Literāts”, kur tikšanās notiek 
vienu reizi mēnesī. Tikšanās reizēs ru-
nājam par dzeju, teoriju, un aizvien vai-
rāk sāku iepazīt dzejas pasauli. Man 
šķiet, interesanti sarunāties ar cilvē-
kiem, kuri savā nozarē ir profesionāļi. 
Tu redzi, kur vari augt un pilnveidoties. 
Man ir sapnis kādreiz izdot savu dze-
jas krājumu.

Kas tevi dzīvē iepriecina 
visvairāk?

Iepriecina, ja apkārt ir cilvēki, kuri 
mani saprot un ar kuriem man ir intere-
santi. Ģimene, tuvie cilvēki, draugi. Tas 
laikam visvairāk iepriecina. Protams, 
arī panākumi nenoliedzami iepriecina, 
bet tas prieks tomēr ir tāds uz sevi 
vērsts un pārejošs. Tāpat arī sportā, 
uzvarot svarīgas spēles, ir prieks. Pa-
tiess prieks man ir arī atrasties pie 
dabas, kur ir miers. Būtībā man vārds 
„prieks” ir sinonīms vārdam „miers”.

Ko tu plāno darīt šajā vasarā, 
pirms dosies studēt?

Atšķirībā no iepriekšējām vasa-
rām šī būs mazāk sportiska, jo iepriek-
šējās vasaras man pagāja treniņos. 
No sporta pakāpeniski attālinos, vē-
los pievērsties vairāk rakstīšanai. Gri-
bētos ar literatūru saistīt savu vasaru, 
padzīvot ilgāku laiku vasarnīcā. Kaut 
gan darba pieredze būtu noderīga, kā 
jaunietis es saskatu sevī daudz citu 
vēlmju, kuras iespējams realizēt tieši 
vasarā, kad nav skolas. Šovasar no-
teikti vēlos izlasīt Borisa Pasternaka 
romānu „Doktors Živago” un nokārtot 
autovadītāja tiesības.
Paldies Artjomam par atvēlēto laiku! 
Lai veicas, skolas gaitas noslēdzot 
un uzsākot studijas Rīgas Stradiņa 

universitātē!
Informāciju sagatavoja:

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

jaunatnes lietu speciāliste

Pastāsti par skolas noslēgu-
mu, kā veicas, divpadsmito klasi 
absolvējot?

Pēdējais zvans bija piektdien 
(13.05.2016.), jāteic, ka ir skumji at-
vadīties no savas klases. Ar laiku pa-
liks atmiņā tikai tie, ar kuriem man bija 
kaut kas kopīgs. Bet pēdējais zvans 
bija emocionāls, jo kopā pavadīti 12 
gadi. Skumji atvadīties arī no skolo-
tājiem. Bet, ja runā par sekmēm, tad 
principā visos priekšmetos ir augstā-
ka atzīme par astoņi, izņemot angļu 
valodu. Es esmu cilvēks, kas grib tiek-
ties pēc ideāla, lai cik tas liktos nesa-
sniedzams. Esmu perfekcionists, man 
vajag, lai viss, ko es daru, ir ideāli vai 
gandrīz ideāli. Varbūt, ja es nespēlētu 
arī volejbolu, tad būtu vēl vairāk laika, 
ko veltīt mācībām. Tagad ir jānokārto 
eksāmeni. Pārāk neuztraucos, bet tik 
un tā ir lietas, kas jāatkārto. Satrau-
cos par rezultātiem angļu valodā. Arī 
pirms pašiem eksāmeniem noteikti 
būs neliels satraukums. Man būs sep-
tiņi nokārtoti eksāmeni, kaut gan obli-
gātie ir četri. Angļu un krievu valodas 
eksāmenus nokārtoju vairāk priekš 
sevis, jo gribēju zināt savu rezultātu, 
savukārt ķīmiju un bioloģiju kārtoju, lai 

tālāk varētu doties studēt medicīnu.
Agrāk man ļoti patika ķīmija, biju 

aizrāvies ar to. 10. klasē biju izvirzīts 
piedalīties valsts mēroga ķīmijas olim-
piādē un redzēju, kāds zināšanu līme-
nis ir citiem. Lai nopietni startētu tādā 
mērogā, ir jāzina ļoti daudz. Šogad 
esmu piedalījies visās olimpiādēs, iz-
ņemot angļu valodu. Rezultāti diezgan 
labi – latviešu valodā valsts olimpiādē 
ieguvu trešo vietu, arī vēsturē pieda-
lījos valsts mēroga olimpiādē, bet tur 
diemžēl nepaveicās. Biju izvirzīts uz 
valsts mēroga krievu valodas olimpiā-
di, bet diemžēl tieši tajā laikā bija ie-
plānotas arī volejbola sacensības Tur-
cijā, un es izvēlējos doties uz Turciju.

Latviešu valodas valsts olimpi-
ādē ieguvi 3. vietu, vai ģimenē arī lie-
tojat latviešu valodu?

Nē, mājās runājam tikai dzimtajā, 
krievu, valodā. Latviešu valodu iemā-
cījos jau bērnudārzā, protams, sākot 
mācības skolā, bija grūtības ar garum-
zīmju lietošanu, bet izdevās iemācī-
ties. Tagad, ja nepazīstams cilvēks uz-
zina manu vārdu un dzird, kā es runāju 
latviski, tad bieži vien man vaicā, vai 
tiešām mana dzimtā valoda ir krievu, 
jo latviešu valodā akcenta man nav. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 12. klases skolnieks Artjoms Soboļevs 
lielākoties tiek asociēts ar volejbolistu, „Jēkabpils lūšu” spēlētāju, un 
jaunieti, kurš ļoti labi mācās. Artjoms piekrita dalīties savā pieredzē 
un iespaidos, lai iedvesmotu citus jauniešus un liktu aizdomāties par 
savas dzīves scenārija izveidi.
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    „PA KOLUMBA PĒDĀM” 
      KOPĀ AR ĶIPARIEM

NOMETNE (6.06.–10.06.2016.) 
BĒRNIEM no 5 līdz 7 gadiem 

DALĪBAS MAKSA 40.00 EUR (iekļauts: siltās pusdienas, ekskursijas 
izdevumi, materiāli darbnīcām)

PAPILDUS INFORMĀCIJA: m.t. 26442577 (Jēkabpils BJC, Brīvības ielā 258 )
ORGANIZATORI: biedrība „Jauniešu klubs „13.pirmdiena””

    „PA KOLUMBA PĒDĀM” 
      KOPĀ AR ŽIPERIEM

NOMETNE (13.06.–17.06.2016.) 
BĒRNIEM no 8 līdz 12 gadiem

DALĪBAS MAKSA 40.00 EUR  (iekļauts: siltās pusdienas, ekskursijas 
izdevumi, materiāli darbnīcām)

PAPILDUS INFORMĀCIJA: m.t. 26442577 (Jēkabpils BJC, Brīvības ielā 258 )
ORGANIZATORI: biedrība „Jauniešu klubs „13.pirmdiena””

„CEĻOTPRIEKS” Radošās darbnīcas BJC
15.08.– 19.08.2016.    BĒRNIEM no 5 līdz 7 gadiem
22.08.–26.08.2016.    BĒRNIEM no 8 līdz 12 gadiem

DALĪBAS MAKSA 30.00 EUR   (iekļauts: siltās pusdienas, materiāli 
darbnīcām)

PAPILDUS INFORMĀCIJA : m.t. 26442577
ORGANIZATORI: Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Latvijas Tirgotāju asociācija sadar-
bībā ar Latvijas Pašvaldību savienību 
rīko ikgadējo konkursu „Latvijas labā-
kais tirgotājs 2016”.

Katru gadu konkursa „Latvijas 
Labākais tirgotājs” ietvaros labākos 
tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpo-
jumu sniedzēju uzņēmumus izvērtē ar 
mērķi paaugstināt nozarē strādājošo 
profesionalitāti. Konkursa uzvarētāji 
tiek noteikti vairākās grupās – aptiekas, 
degvielas uzpildes stacijas, frizētavas 
un skaistumkopšanas saloni, sporta un 
atpūtas centri, restorāni, kafejnīcas, 
mājas virtuves, kafejnīcas-konditore-
jas, kafejnīcas-picērijas, kafejnīcas-vei-

kali, bistro, krogi, ceļmalas krogi, mazie 
veikali, specializētie veikali, veikali, liel-
veikali un tirdzniecības centri.

Konkursa dalībnieku vērtēšanas 
galvenie kritēriji ir apkalpošanas kul-
tūra, iekārtojums, preču klāsts, kārtī-
ba un tīrība, speciālie piedāvājumi un 
informācija. 

2015. gadā, saskaņā ar Jēkabpils 
iedzīvotāju balsojumu un konkursa žūri-
jas vērtējumu, laureāta titulu konkursā 
ieguva arī SIA „VAM” suši bārs „Saku-
ra”, kas atrodas Jēkabpilī, Brīvības ielā 
140/142.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aici-
na iedzīvotājus arī šogad aktīvi piedalī-

ties aptaujā un līdz 8. augustam izvirzīt 
savus labākā tirgotāja titula pretenden-
tus Jēkabpilī. 

Aptaujas anketa pieejama Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv sadaļā „Aptaujas”. 
Pēc aptaujas rezultātu apkopošanas 
informēsim par konkursa otrajai kārtai 
izvirzītajiem pretendentiem. 

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Aicina konkursam pieteikt Jēkabpils labāko 
tirgotāju

Aicinājums amatniekiem un mājražotājiem 
piedalīties Amatnieku Dižtirgū Jēkabpilī!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina tirgotājus, amat-
niekus un zemniekus ar savu aprīkojumu tirgot produkciju 
Amatnieku Dižtirgū, kurš notiks Jēkabpils pilsētas svētku 
ietvaros un norisināsies 9.jūlijā no plkst. 9.00 līdz 18.00 Brī-

vības ielā.Preču sortimentam jāatbilst tautiska, latviskās 
tradīcijās sakņota tirgus atmosfērai. Tirgošanās ar rūpnie-
ciski ražotām plaša patēriņa precēm (drēbes, apavi, plast-
masas rotaļlietas no Ķīnas) netiks akceptēta.

Nodeva par vienu 
tirdzniecības vietu dienā

9.2. Pārējā pilsētas teritorijā (tajā skaitā pasākumu laikā) tirgojot:
9.2.1. pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 14,00 €
9.2.2. pārtikas preces un alkoholiskos dzērienus, arī alus realizācija 20,00 €
9.2.3. Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7.1., 7.2., 7.3. 
un 7.4.apakšpunktā minētās preces, izņemot medījamos dzīvniekus

5,00 €

9.2.4. rūpnieciski ražotas preces (tajā skaitā arī realizējot loterijas biļetes) 14,00 €
9.2.5. pašu ražotus alkoholiskosdzērienus (alu, vīnu) 7,00 €
9.2.6. amatnieku, mājražotāju produkciju 5,00  €

Pieteikumā jānorāda (pieteikuma veidlapa atro-
dama www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/tirdznieciba/
atlauja-ielu-tirdzniecibai-publiskas-vietas):

1. Fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, 
adrese,

2. Juridiskai personai – firmas nosaukums, adrese un 
nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs;

3. Visiem – preču grupa (sadalot pārtikas un nepārtikas 

preces), nepieciešamā platība (m) preču izvietošanai, norā-
dot veidu (piekabe, nojume, galds), elektrības pieslēguma 
nepieciešamība (norādot jaudu), kontaktpersonas vārds, 
uzvārds, tālrunis, e-pasts.

Pieteikties tirgum var līdz 7.  jūlijam, zvanot uz bez-
maksas informatīvo tālruni 80205008, sūtot pieteikumu 
elektroniski vpa@jekabpils.lv , iesniedzot personīgi pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā (Brīvības iela 120, Jēkabpils).

Dalības maksa gadatirgū par vienu tirdzniecības vietu (3x3 m) atbilstoši domes saistošajiem noteikumiem:

Jēkabpils Jauniešu 
diena 2016

Šī gada 18.  jūnijā Jēkabpils 
sporta stadionā „Vārpa” (Stadio-
na ielā 1) norisināsies „Jēkabpils 
Jauniešu diena 2016”. 

Pasākums notiek jau sesto 
gadu pēc kārtas sadarbībā ar ielu 
sporta kustību „Ghetto Games”. 
Pasākuma dienā tiek organizētas 
sacensības ielu basketbolā, fut-
bolā, florbolā, handbolā, volejbolā, 
BMX, in-line – ekstrēmajā skrituļsli-
došanā, galda hokejā, dambretē, 
galda tenisā, novusā, pauerliftingā. 
Apmeklētājiem piedāvāsim iespēju 

apmeklēt kino telti, mākslas stūrīti, 
eksperimentu stūrīti, sacensības 
burbuļfutbolā, atrakcijas no Lat-
vijas gumijlēcēju kluba, tai skaitā 
„Jump and fly”. 

Sportistus aicinām ierasties 
Jēkabpils stadionā „Vārpa” plkst. 
11:00, lai reģistrētos sacensībām. 
Pasākuma atklāšana plkst. 12:00.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils Jauniešu 
diena 2016

Par prieku tev, par prieku sev un pasaulei par prieku
„Plaukst. Plaukst lapas. Plaukst 

ziedi. Dažam vēderā tauriņi plaukst. 
Gandarījums, pateicība, prieks par 
esošo un paveikto plaukst. Gads 
ātriem soļiem pagājis, rau, jau atkal 
esam maijā, nonākuši līdz mazam 
brīdim pirms vēl vienas ļoti skaistas, 
gaidītas un godam pelnītas vasaras, 
par ko droši varam paši sev uzsmaidīt 
un vieglītiņām uzsist pa plecu. Kopā ar 
vasaru ir atnācis arī mūsu ikgadējais 
gada atskaites koncerts, līdzi nesot 
nemērāmu prieku.” (A.Kļaviņa, BJC iz-
glītības metodiķis)

11. maijā plkst. 17.00 lielie un ma-
zie Bērnu un jauniešu centra (turpmāk 
BJC) audzēkņi ar dziesmām un raitu 
deju soli ieskandināja mācību gada 
noslēguma koncertu ar nosaukumu 
„Par prieku tev, par prieku sev un pa-
saulei par prieku”.

Uz skatuves kāpa vokālie ansam-
bļi „Zvanotiņas” (vadītāja Irīna Burna-
ševa), „Kamolītis” un „Supermeitenes” 
(vadītāja Iveta Januševska), bet ar 
patiesu dejotprieku dalījās sporta deju 
(vadītāja Ina Vāvere), kā arī tautisko 
deju kolektīvu „Pastalnieki” (vadītāja 
Aija Rūliete) un „Delverēni” (vadītāja 
Ingrīda Feldmane) audzēkņi.

Radošo un vizuālo darbu izstādē 
BJC pulciņu – „Roku darbi” (skolotāja 
Sarmīte Stikāne), „Stilīgi aksesuāri 
meitenēm”, „Floristika”, „Filcēšana” 
(skolotāja Daina Poriete), koka virpo-
šana (skolotājs Jānis Svilpe), „Pērļo-
šana” ( skolotāja Ilze Balode), mākslas 
studija „Ota” (skolotāja Inga Kova-

ļevska), Bērnu mākslas studija, „GUD-
RO.LV” (skolotāja Anda Ozoliņa-Krūmi-
ņa) – darbi.

Koncerta izskaņā BJC direktors 
Oskars Elksnis izteica pateicības vār-
dus lielajam kolektīvam par pašaizlie-
dzīgo darbu un godam nopelnītajiem  
augstajiem sasniegumiem konkursos 
un skatēs valsts mērogā.

Mēs lepojamies ar mūsu talantīga-
jiem audzēkņiem, kuri ieguvuši augs-
tus rezultātus dažādos konkursos:

Evelīna Cirpone (mākslas studija 
„Ota”, skolotāja Inga Kovaļevska),

Rēzija Kurnosenko (mākslas stu-
dija „Ota”, skolotāja Inga Kovaļevska),

Krišjānis Ozols un Samanta 
Rakova (sporta dejas, skolotāja Ina 
Vāvere),

Haralds Romanovskis un  
Karīna Kovaļova (sporta dejas, skolo-

tāja Ina Vāvere),
Normunds Laizāns un Megija 

Ieva Levinska (sporta dejas, skolotāja 
Ina Vāvere),

Dmitrijs Naumovs un Kristīne 
Krastiņa (sporta dejas, skolotāja Ina 
Vāvere),

Matīss Auzāns un Ilva Vāvere 
(sporta dejas, skolotāja Ina Vāvere),

Silvija Aizporiete (BJC mazpulks, 
skolotāja Sandra Āriņa),

Dana Atroščenkova (BJC maz-
pulks, skolotāja Sandra Āriņa),

TDK „Pastalnieki” (vadītāja Aija 
Rūliete).

„Tādi mēs esam – 52 interešu iz-
glītības programmas, 932 aizpildītas 
vietas solos, pie molbertiem, stellēm, 
virpām, tāfelēm, uz vingrošanas pa-
klājiņiem, zāles dēļiem un arī laukā,  
dabā –, vērojot, kā debesīs paceļas pir-

mie pašu gatavotie lidmodeļi, kur slēp-
jas tauriņi, kur notiek dabas brīnumi, 
ko saudzēt, lolot, mīlēt, rūpēties. Tie 
esam mēs – 35 brīnišķīgi, radošuma, 
entuziasma un ideju pilni pedagogi un 
mūsu kuģa kapteinis, Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra direktors Oskars 
Elksnis.” (A.Kļaviņa, BJC izglītības 
metodiķis)

Lai gan vasara klauvē arī pie mūsu 
Namiņa durvīm, mēs turpināsim aktīvi 
darboties arī vasaras mēnešos, piedā-
vājot divas atraktīvas dienas vasaras 
nometnes:

6.–10. jūnijs, „Pa Kolumba pē-
dām kopā ar ĶIPARIEM!”, (5–7 gadi ),

13.–17. jūnijs, „Pa Kolumba pē-
dām kopā ar ŽIPERIEM!”, (8–12 gadi ).

Radošās darbnīcas brīvā laika klu-
bā „Smaids”, Bebru ielā 8-7:

12.–16.jūnijs, „4 vēji” (8–16 gadi),

31.jūlijs.–4.augusts, „Noslēpu-
mainais ceļojums” (8–16 gadi ).

Radošās darbnīcas BJC:
15.–19. augusts, „Ceļotprieks”, 

(5–7 gadi ),
22.–26. augusts, „Ceļotprieks” 

(8–12 gadi ).
Visas vasaras garumā darbosies 

brīvā laika klubs Ziemeļu ielā 22-3, 
Jēkabpilī.

Paldies par sadarbību sakām at-
saucīgajai un smaidīgajai koncerta 
vadītājai Santai Januševskai (JVĢ) un 
Jānim Lācim par kvalitatīvajiem foto 
uzņēmumiem.

Lai mums visiem saulaina vasara! 
Ar jauniem spēkiem un enerģiju tiksi-
mies jaunajā mācību gadā!

Sagatavoja BJC direktora vietniece  
L. Ražinska
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Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” biedrorganizācija „Latvijas kau-
lu, locītavu un saistaudu slimnieku bied-
rības Jēkabpils nodaļa”  ir iekļuvusi to 
sabiedriskā labuma organizāciju skaitā, 
kuras saņēmušas atbalstu a/s „Latvijas 
Valsts meži” labdarības organizācijas 
„Ziedot.lv” kopīgi rīkotajā 2016. gada 
sociālās jomas projektu konkursā.

Kā informē „Latvijas kaulu, locīta-
vu un saistaudu slimnieku biedrības” 
Jēkabpils nodaļas vadītāja Valija Cīrule, 
finansiālais piešķīrums ir 2500 EUR, 
no kuriem par 1400 EUR jau ir iegādāta 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām domāta 
profesionālās klases šujmašīna „eXcel-
lence 730 pro”.

„Šujmašīna darbināma gan ar kājas 
pedāli, gan rokas vadību, automatizē-
tas ir tādas opcijas kā diega ievēršana 
adatā, diega nogriešana. Šūšanas veida 
un dūriena garuma izvēle notiek ar skā-
rienjūtīga ekrāna palīdzību, norādot ne-
pieciešamo lielumu uz turpat izvietotas 
skārienklaviatūras. Kopumā iespējami 
ap 500 dažādi šūšanas veidi, tai skaitā 
greznai malu apšūšanai, kā arī apģērba 
un mājas tekstila izstrādājumu grezno-
šanai gan ar teksta, gan atsevišķu ele-
mentu izšūšanu. Darbs ar šujmašīnu būs 
pieejams biedrības biedriem un pēc īpa-
šas apmācības,” stāsta V. Cīrule. Bied-
rības vadītāja piebilst, ka šujmašīnas 
iegāde nav vienīgais projekta ieguvums. 
Biedrības biedriem būs iespēja ne tikai 

apgūt šūšanas prasmes, bet arī papildi-
nāt jau esošās zināšanas pērļošanā un 
aušanā. Projektā iekļauts atalgojums  
šūšanas pasniedzējam un pedagogiem, 
kuri apmācīs jaunākajās pērļu rotaslietu 
darināšanas un aušanas metodēs. Tam 
paredzēti  1100 EUR. 

Kopumā sociālās jomas projek-
tiem a/s „Latvijas Valsts meži” ziedoja 
308  965,04 EUR, kuri tika sadalīti 86 
iniciatīvām, nodrošinot palīdzību 61 578 
cilvēkiem un 302 personu nodarbinā-
tību, kā arī  iesaistot 839 brīvprātīgos 
palīgus visā Latvijā.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

autores foto

Sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts 
aģentūras (NVA) Jēkabpils filiāli bied-
rībā „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
kopš maija darbu uzsākuši četri jaunieši 
– Līga, Evita, Sanita un Kristaps – NVA 
programmas „Darbam nepieciešamo 
iemaņu attīstīšana nevalstiskajā sekto-
rā” dalībnieki. 

Biedrības pieredze šajā jomā mērā-
ma jau vairāk nekā piecu gadu garumā, 
un darba pieredzi te guvuši ne mazāk kā 
30 jauniešu – bezdarbnieku, kas izteiku-
ši vēlēšanos piedalīties šajā program-
mā. Centra valdes priekšsēdētāja Agita 
Pleiko atzīst, ka šo pieredzi jau pārņē-
mušas arī citas biedrības dalīborganizā-
cijas. Gandarījums ir arī par to, ka vairāki 
jaunieši pēc prakses ir atraduši pastāvī-
gu darba vietu. 

Jaunajiem darbiniekiem „Jēkabpils 
NVO resursu centrā” ir dažādi pienākumi: 
biroja administrēšana, jauniešu projektu 
asistēšana, tulkošana, datortehnikas 
apkalpošana. Visu programmā iesaistīto 
jauniešu stāstījums par vēlmi gūt darba 
pieredzi šādā veidā ir diezgan līdzīgs: 
iegūta izglītība, bet bez darba pieredzes 
atrast vakances ir diezgan grūti, jo visur 
šī pieredze tiek pieprasīta. Dalība NVA 
programmā ļauj praktizēties un jau uz-

rādīt savā CV kādu konkrētu darba vietu, 
šajā gadījumā – biedrību.

Evita, kas ieguvusi biroja administra-
tora izglītību, atzīst, ka šī ir iespēja izmēģi-
nāt savas teorētiskās zināšanas praksē, 
gūt jaunas iemaņas, pie tam darbs patīk 
un apkārt ir atsaucīgi kolēģi. Līga jau pa-
bijusi šādā praksē, pēc tam trīs gadus 
strādājusi, un atkal atgriešanās bezdarb-
nieku rindās. Pieteikusies programmā un 
ir gandarīta būt starp cilvēkiem, lielākā 
informācijas apritē ar cerību atrast pa-
stāvīgu darbu sev tīkamā jomā. Savukārt 
Kristaps, diplomēts datorzinībās, jau 
paguvis pēc augstskolas absolvēšanas 
pabūt bez darba, gan arī strādājis algotu 
darbu, uzskata, ka dalība šajā programmā 
ir iespēja gūt pieredzi un praksi. NVO pui-
sis darbojas dažādās jomās, bet viņš redz 
sevi pilnveidojamies tieši datorprasmēs 
un citus jauniešus aicina pilnveidoties un 
sevi attīstīt jebkādā veidā, tas ļaus uzla-
bot dzīves kvalitāti.

Jauniešu prakses darba vietas bied-
rībā „Jēkabpils NVO resursu centrs” mi-
nētajā programmā ir nodrošinātas mak-
simālu laiku – sešus mēnešus.

Aleksandrs Kalniņš,  
„Jēkabpils NVO resursu centrs” 

valdes loceklis

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpils NVO resursu centrs organizē  
„KAFIJA AR POLITIĶIEM” 

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” iesaistījies sadarbībā ar „Lat-
vijas Jaunatnes padomi”, kļūstot par 
reģionālo partneri Strukturētā dialoga 
realizēšanā V cikla ietvaros Nīderlan-
des, Slovākijas un Maltas prezidentūras 
ES padomē. 

Šīs sadarbības būtība ir jauniešu 
aktivizēšana, iesaistot sarunās ar lēmu-
mu pieņēmējiem pašvaldībās, valstī un 
Eiropas Savienībā. Procesā tiek izman-
tota metode „Kafija ar politiķiem”, kuras 
ietvaros tiekas jaunieši (13-25 gadi), 
pārstāvji no lēmējvaras un eksperti. 

Līdz šim „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” noorganizējis divas „kafijas” – 
pirmā notika 6.maijā, Jēkabpils novada 
jauniešiem tiekoties ar lēmumu pieņē-
mējiem Zasas pagasta pārvaldē; otrā 
– 19.maijā Krustpils novada jauniešiem 
un lēmējvarai. Tikšanās laikā abas puses 
kopīgi apspriedās par reālām jauniešu 
iespējām ietekmēt viņu dzīvi. Līdzīgas 

tikšanās patlaban notiek visā Latvijā. 
Pavisam drīz abu tikšanos dalībnie-

ki, kā arī citi jaunieši plāno tikties Sēlijas 
reģionālajā konferencē. Tā notiks 2.jūni-
jā plkst. 10:20 Viesītē, Viesītes kultūras 
pilī, pulcējot jauniešus un lēmuma pie-
ņēmējus no visa Sēlijas reģiona.  

Pasākumam gan jaunieši, gan poli-
tiķi var vēl joprojām pieteikties, rakstot 
nvoresursi@inbox.lv vai zvanot 652 
20097.

Lāsma Zēberga,
Jēkabpils NVO resursu centra  

brīvprātīgā darba koordinatore.

Ar projekta palīdzību iegādājas cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām domātu šujmašīnu

Jaunieši izmanto iespēju gūt darba 
iemaņas NVO sektorā

Aicina neformālās nodarbībās mācīties 
angļu sarunvalodu

Līdz ar brīvprātīgo jauniešu iesaistī-
šanos angļu sarunvalodas neformālās 
apmācību nodarbībās biedrība „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” atjauno angļu 
valodas bezmaksas apmācības, kas no-
tiek otrdienās un ceturtdienās Brīvības 
ielā 45. 

Pašlaik vēl iespējams pieteikties 
vienā grupā BEZ priekšzināšanām (no-

darbības notiek ceturtdienās plkst. 
16.00) un iekļauties grupā AR priekšzi-
nāšanām (nodarbības notiek otrdienās 
un ceturtdienās plkst. 18.00). 

Rakstīt nvoresursi@inbox.lv vai 
zvanīt 65220097 katru darba dienu no 
9.00 līdz 18.00.

Agita Pleiko,
NVO eksperts

Aicina pieteikties nometnei
Vides un tūrisma attīstības Klubs 

„SĒLIJA” organizē bērnu un jauniešu va-
saras brīvdienu nometni „Ar velosipēdu 
apkārt Jēkabpilij: tradīcijas un jaunas 
tehnoloģijas”. 

Nometnes laikā paredzēts veikt 
piecus velobraucienus: 30. jūlijā uz Jau-
nsēlpili, 6. augustā uz Vīpi, 13. augustā 

uz Mežāri, 20.  augustā uz Bērzauni, 
27. augustā apkārt Višķu ezeriem. 

Nometnei aicināti pieteikties bērni 
no 12 līdz 17 gadiem, kuri ir draugos ar 
velosipēdu. Nometne maksa 37 eiro.

Sīkāka informācija pie nometnes va-
dītāja Riharda Barkovska, t. 26484210.

Jau trešo gadu bērni no maznodrošinātām ģimenēm 
varēs bez maksas apmeklēt bezglutēna nometnes

Latvijas celiakijas pacientu biedrī-
ba „Dzīve bez glutēna” šī gada vasarā 
organizē divas bezglutēna nometnes 
bērniem, kuriem ikdienā ir jāievēro 
stingra bezglutēna diēta. Nometnē 
tiks nodrošināta pilnvērtīga bezglutē-
na ēdināšana, un nometni bez maksas 
varēs apmeklēt arī bērni no maznodro-
šinātām un trūcīgām ģimenēm.

2014. gadā biedrība „Dzīve bez glu-
tēna” organizēja pirmo bezglutēna vasa-
ras nometni Latvijā. Savukārt pērn, ņe-
mot vērā pieprasījumu, notika jau divas 
nometnes. Arī šovasar biedrība organizē 
divas bezglutēna nometnes bērniem ar 
celiakiju.

Biedrības „Dzīve bez glutēna” val-
des priekšsēdētāja Anna Vilsone norā-
da: „Mūsdienās arvien vairāk bērnu sa-
skaras ar nepieciešamību ievērot diētu. 
Kvieši, piens, olas, soja – tā ir tikai daļa 
no biežāk sastopamajiem alergēniem. 
Celiakijas gadījuma – stingra bezglutēna 
diēta ir vienīgās zāles veselīgai dzīvei un 
pat neliels glutēna piesārņojums var no-
pietni kaitēt organismam. Tāpēc uzska-
tām par nepieciešamu organizēt šādas 
nometnes.”

Pateicoties Lielbritānijas tirdznie-
cības kameras atbalstam, jau trešo 
gadu arī bērni no maznodrošinātām un 
trūcīgām ģimenēm ar celiakijas diagno-
zi varēs apmeklēt nometnes bez mak-
sas. Savukārt, pateicoties uzņēmuma 
„Oriola Rīga” un itāļu pārtikas ražotāja 
„Schär” atbalstam, abu nometņu laikā 
visiem bērniem tiks nodrošināta pilna, 
sabalansēta un droša ēdienkarte. Pir-
mā nometne notiks no 12. līdz 18. jūni-

jam Inčukalnā. Rīgas domes Izglītības, 
kultūras un sporta departaments šīs 
nometnes apmeklēšanai sniedz līdzfi-
nansējumu Rīgas bērniem. Otra nomet-
ne notiks no 29. jūlija līdz 7. augustam 
Valkas novadā. Plašāka informācija 
par nometnes laikiem un programmu 
pieejama mājaslapā www.dzivebez-
glutena.lv. Pieteikšanās pa e-pastu:  
bezglutena.nometne@gmail.com.

*Celiakija ir neārstējama, ģenētiska 
gastroenteroloģiskās sistēmas slimība. Celiakijas 
slimniekiem mūža garumā jāizvairās no glutēna – 
kviešu, rudzu, miežu olbaltuma, kas izsauc tievās 
zarnas bārkstiņu atrofiju, kā rezultātā neuzsūcas 
uzturvielas un attīstās citas slimības.

Papildu informācija:
Anna Vilsone,  

Latvijas celiakijas pacientu biedrības 
„Dzīve bez glutēna” valdes priekšsēdētāja

Mob.tel. 24119474 
e-pasts: bezglutena.nometne@gmail.com, 

www.dzivebezglutena.lv 
www.facebook.com/dzivebezglutena

Joprojām var pieteikties palīdzības saņemšanai 
trūcīgu ģimeņu mazuļiem

Ģimenes no Jēkabpils un apkārtē-
jiem novadiem, kurās aug mazuļi līdz 
divu gadu vecumam un kurās ir ap-
grūtināta materiālā situācija (iegūts 
trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes 
statuss, iestājusies krīzes situācija 
vai tml.) joprojām var vērsties biedrībā 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” pa-
līdzības saņemšanai autiņbiksīšu un 
piena maisījumu iegādei.

Lai saņemtu palīdzību, jāierodas 
biedrības birojā Brīvības ielā 45, Jēkab-
pilī, 2.stāvā, un jāaizpilda iesnieguma 
anketa, uzrādot trūcīgā/maznodrošinā-
tā statusu un pasi vai arī jāizstāsta par 

situāciju, kādā ģimene nonākusi – kāpēc 
palīdzība ir nepieciešama. Ja no nova-
diem ir grūtības atbraukt, var vērsties 
arī pie novadu sociālajiem darbiniekiem 
un palūgt sazināties ar biedrību par 
iesaistīšanos projektā, rakstot nvore-
sursi@inbox.lv zvanot 652 20097 un 
29449622. Līdz šim vidēji mēnesī bied-
rība ir palīdzējusi 30-40 ģimenēm. 

Jēkabpils NVO resursu centrs jau 
otro gadu sadarbojas ar fondu „Ziedot.
lv” un Valmieras novada fondu prog-
rammā „Palīdzi trūcīgiem mazuļiem!”, 
katru otro mēnesi izdalot autiņbiksī-
tes un piena maisījumus ģimenēm no 

Jēkabpils, Krustpils, Pļaviņu, Salas, u.c. 
novadiem. 

Līdz šim akciju gan koordinēja, gan 
līdzekļus piesaistīja fonds „Ziedot.lv”. 
No 2016.gada marta akcijas koordinē-
šanu ir uzņēmušies kolēģi no Valmieras 
novada fonda, bet līdzekļus joprojām 
piesaista fonds „Ziedot.lv”. Akcijai zie-
dot var ikviens, iegādājoties produktus 
Maxima tīkla veikalos, kas ir marķēti ar 
akcijas uzlīmi, kā arī ziedojot ziedojumu 
kastītēs pie „Maxima” veikalu kasēm. 

Agita Pleiko,
Jekabpils NVO resursu centra 

valdes priekšsēdētāja 
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Zivju fonda padome ir apstiprinā-
jusi Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iesniegto zivju resursu pavairošanas 
projektu, kas paredz Radžu ūdenskrā-
tuvē ielaist 11500 vienvasaras līdaku 
mazuļu. Zivju resursu pavairošana ir 
nepieciešama, lai saglabātu un pa-
pildinātu bioloģisko daudzveidību Jē-

kabpils pilsētas Radžu ūdenskrātuvē. 
Aktivitātes rezultātā ieguvēji būs pil-
sētas un apkārtējo novadu iedzīvotāji, 
kam patīk baudīt dabas radīto skais-
tumu, mieru, klusumu un piedāvāto 
pakalpojumu – makšķerēšanu. 

Projekta kopējās izmaksas 
5566,00 eiro, no kuriem 4452,80 eiro 
valsts atbalsta programmas zivsaim-
niecības attīstībai, 1113,20 eiro Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības līdzfinan-
sējums. Projekts jāīsteno līdz šī gada 
31. oktobrim.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Pilsētsaimniecības departamenta 
Būvniecības un komunālās saimniecības 

nodaļas komunālinženiere

Deju grupa „Kreicburga” izveidota 
2001.gadā un aktīvi darbojas Krust-
pils KN. Šis ir „Kreicburgas” jubilejas 
gads, kurā gatavojamies dzimšanas 
dienas svinībām, tāpēc vēlamies pa-
dalīties ar savām emocijām, darbiem 
un izdzīvoto 15 gadu laika posmā. 

Esam priecīgi, ka mums ir vadītāja 
Aija Rūliete, kura pati veido savas deju 
horeogrāfijas, ko varam izdejot, un 
daļa no tām ir izveidotas tieši mums. 
Aijas idejas tērpu darināšanā ļauj 
mums koncertos justies lepniem un 
skaistiem. Atšķiramies ar to, ka esam 
to Latvijas deju kolektīvu vidū, kuri 
uzstājas arheoloģisko tautu tērpu at-
darinājumos (11.–13.gs.), to ir mazāk 
kā 1% no visiem pašdarbības kolek-
tīviem. Paldies Aijai par pacietību, ra-
došumu un prasmi veicināt dejotājos 
vēlmi un interesi  turpināt dejot. 

Sadejojam koncertprogrammās 
kopā ar deju kolektīva „Pastalnieki” 
bērniem un jauniešiem, viņu vidū dejo 
arī „Kreicburgas” dalībnieku bērni. Uz-
stāšanās kopā ar bērniem un jaunie-
šiem stimulē „Kreicburga” dejotājus  
pārvarēt nogurumu garākos mēģināju-
mos, vingrāk izlekt aktīvākās kustības 
dejās, arvien justies jauniem. Tā veido-
jas arī paaudžu kopības sajūta un inte-
rese par deju jau no mazotnes.  Daži 
mazie „Kreicburgas” mēģinājumos 
sākuši piedalīties kopā ar mammu un 
tēti pat pirms gada vecuma sasnieg-
šanas, miegā dzirdot deju pavadījuma 
mūziku un pirmos soļus sperot pa ska-
tuves grīdu. 

„Kreicburgai” šobrīd pusaudžu ve-
cums.  Mums kā kolektīvam dažbrīd 
piemīt pusaudžiem  izteiktā vēlme 
pierādīt savu varēšanu, dažbrīd dum-
pīgums vai cenšanās pārlieku aizstā-
vēt savu viedokli, aktivitāte un neat-
laidība. Taču kopumā esam draudzīgi, 

atbalstoši un optimistiski. Dejotāji uz 
kolektīvu atnākuši ar dažādu dejoša-
nas pieredzi  vai pavisam bez tās. Pē-
dējos gados „Kreicburgai” izveidojies 
aktīvs pamatsastāvs, kas arvien pa-
pildinās. Priecājamies par katru jaunu 
dejotāju.

 Kāpēc esam izvēlējušies šādu 
brīvā laika pavadīšanas veidu? Katram 
ir kāda sava motivācija, taču visi uz-
skatām, ka dejošana ir kopības sajūta, 
enerģija, pozitīvas emocijas un brīdis 
atslodzei.  Tā ir kā „pozitīva narkotika”, 
bez kuras ikdiena vairs nav iedomāja-
ma. Tas ir arī grūts darbs, kad vēlamies 
redzēt  rezultātu. 

„Kreicburga” lepojas ar piedalī-
šanos  konkursos un festivālos gan 
Latvijā, gan citās valstīs. Nozīmīgā-
kie sasniegumi ir dalība „III Eiropas 
Starptautiskajā folkloras festivālā” 
Sokolov- Podļaski pilsētā Polijā, kur, 
uzstājoties ar kapelu „Kreicburgas 
ziķeri”, tika iegūta GRAND PRIX; „In-
ternational GOLDEN KARAGOZ Folk 
dance competition” Turcijā, „10th 

festival of national cultures in Grod-
no” Balkrievijā ; „XVII Jaunrades deju 
konkurss”, kurā izdejojām A. Rūlietes 
deju, kas guva 2.  vietu grupā starp 
horeogrāfiem ar pieredzi;  festivāls 
„Tautu vārti vaļā veras”; dalība visos 
Jēkabpils pilsētas svētkos, veidojot 
koncertuzvedumus kopā ar bērniem; 
valsts deju skates , kurās iegūtas  
1. un augstākās pakāpes.

Taču vairāk par visu lepojamies, 
kad redzam māmiņu un  vecmāmiņu 
prieka asaras, dejojot Mātes dienu 
koncertos; leģionāru pateicību ska-
tienos viņiem veidotos atceres  pa-
sākumos; dzirdam skatītāju aplausus  
un paldies par pozitīvo emociju atvēr-
šanu  ikkatrā kaut nelielā sadejošanā .

Šī gada jūnijā gribam nosvinēt 
savu jubileju, izdejojot dzimšanas 
dienu, radot prieku sev un ikvienam. 
19.  jūnijā plkst 17:00 uzstāsimies 
Krustpils KN mūsu jubilejas koncertā.    
Aicinām arī jūs, svinēsim kopā!

Deju grupas „Kreicburga” dalībnieki

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par 
veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Jēkabpils iedzīvotāji vasarā tiek gaidīti 
uz vingrošanu brīvā dabā

Jau otro gadu veselības veicinā-
šanas pasākumu ietvaros, sākot ar 
jūnija mēnesi, Jēkabpils pilsētas paš-
valdība sadarbībā ar sporta centru 
„GRACIA” aicina Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājus un viesus iesaistīties 
vingrošanas nodarbībās. 

Otrdienās plkst. 18.30 Kena parkā 
visus vingrot gribētājus gaidīs trenere 

Sveta un trenere Anastasija.
Trenere Sveta pilsētas iedzīvotā-

jus aicina uz vingrošanas nodarbībām 
pēc BELOJAR sistēmas, kurā galvenā 
uzmanība tiks veltīta stiepšanās vin-
grinājumiem, kuriem ir būtiska nozīme 
gan palielinot spēku un izturību, gan 
stiprinot muskuļus. Savukārt tre-
nere Anastasija piedāvās vispusīgi 

attīstošās sporta nodarbības – fi-
zisko vingrinājumu sistēmu visam  
ķermenim –, kuru mērķis ir uzlabot fi-
zisko stāvokli, galvenokārt nostiprinot 
vēdera un muguras muskulatūru. 

Lietus gadījumā nodarbības no-
tiks sporta centra „GRACIA” mazajā 
zālē Draudzības alejā 9.

Jūnijā tiekamies:
7.jūnijā un 21.jūnijā – trenere 

Sveta;
14.jūnijā un 28.jūnijā – trenere 

Anastasija.
Nodarbības ir bez maksas! Nav 

nepieciešams speciāls aprīkojums, 
tikai ērts apģērbs, un liels lūgums – 
ņemt līdzi paklājiņu vai lielo dvieli, vai 
nelielu segu, un, protams, labu gara-
stāvokli. Sīkāka informācija pa tālru-
ni: 29147824 (Sveta), 26786982 
(Anastasija).

Esiet aktīvi – nāciet un vingrojiet!

Žanete Tiltiņa, 
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā, kampaņas reģionālā vēstnese

Svinēsim kopā!

BK „Jēkabpils” cīņas basketbola 
laukumos šosezon ir aizvadītas, bet vēl 
sezonas noslēgumā klubs realizē so-
ciālu projektu ar mērķi novērtēt stāju 
un vispārējo fizisko stāvokli Jēkabpils 
pirmo klašu skolēniem un pievērst sa-
biedrības uzmanību bērnu un jauniešu 
veselības un fiziskās attīstības prob-
lēmām. Maijā bērnus uz pārbaudēm ai-
cina BK „Jēkabpils” fizioterapeits Uldis 
Raiskums.

Kā pirmie projektā tiek vērtēti 
Jēkabpils pamatskolas pirmo klašu 
skolēni. Fizioterapeits katru bērnu ap-
taujā un apskata individuāli, izjautā par 
traumām un kritieniem, par brīvā laika 
pavadīšanas ieradumiem, kā arī novēr-
tē katra bērna mugurkaula stāvokli, 
muskuļu garumu un ķermeņa simetriju.

Slimību profilakses un kontroles 
centra statistika rāda, ka Latvijas bēr-
nu vidū pēdējos gados muguras un 
stājas problēmas kļūst arvien izplatī-
tākas, dažos avotos norādīts, ka 90% 
skolas vecuma bērnu no 7 līdz 19 ga-
diem jau ir stājas problēmas. Diemžēl 
arī BK „Jēkabpils” fizioterapeits Uldis 
Raiskums stāsta, ka līdz šim pilnīgi vi-
siem desmit projekta ietvaros novēr-
tētājiem bērniem ir konstatētas novir-
zes no normas. Biežāk tās ir izmaiņas 
ķermeņa simetrijā un mugurkaulā. Sā-
kotnēji šādām izmaiņām ir funkcionāls 
raksturs, tās ir vieglāk koriģējamas un 
labojamas, bet ar laiku izmaiņas kļūst 
neatgriezeniskas, veidojas deformā-
cijas. Tādēļ ir ļoti svarīgi laikus noteikt 
stājas traucējumus un piemērot atbil-

stošus pasākumus nevēlamo izmaiņu 
novēršanai.

Muguras un stājas problēmu cēloņi 
skolēniem galvenokārt ir mazkustī-
gums, smagu, nepiemērotu mugur-
somu nēsāšana, ilgstoša atrašanās 
sēdus pozīcijā, kā arī dažādi citi ikdie-
nas ieradumi, kas veicina asimetris-
ku ķermeņa attīstību. Fizioterapeits 
Uldis Raiskums uzsver: „Bērniem ir 
nepieciešamas fiziskas aktivitātes, 
klavierstundas ir labi, bet vajadzētu no-
darboties arī, piemēram, ar dejām, vin-
grošanu vai ar kādu no sporta veidiem.”

Vecāki pēc projekta ietvaros veik-
tās apskates saņems bērna stājas 
parametru novērtējumu, konstatētās 
novirzes no normas, kā arī rekomendā-
cijas individuāliem profilaktiskiem un 
ārstnieciskiem pasākumiem.

Šajā sezonā BK „Jēkabpils” ir aktīvi 
iesaistījies dažādās sociālās aktivitā-
tēs – piedalījies Latvijas Olimpiskās 
komitejas organizētajā „Olimpiskajā 
dienā 2015”, sveicis skolēnus 1. sep-
tembrī, vadījis sporta stundas Jēkab-
pils skolu skolēniem, kā arī pavadījis 
svētku dienu kopā ar bāreņu nama „Lī-
kumi” bērniem.

Basketbola klubu „Jēkabpils” at-
balsta: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
„LDZ Cargo”, SIA „Jēkabpils PMK”, 
SIA „Pata”, SIA „Mikor”, SIA „LatGran”, 
SIA „Baltic Hotel Group”, AS „LNK 
industries”.

Informāciju sagatavoja 
Lāsma Irša,

BK „Jēkabpils”
sabiedriskās attiecības

Jūnijs Jēkabpils Vēstures mu-
zejā solās būt pasākumiem bagāts. 
Mēnesi iesāksim ar peoniju izstādi 
Krustpils pilī, kas būs skatāma no 9. 
līdz 12. jūnijam. Ziedu izstāde tiks vei-
dota sadarbībā ar ziedu audzētāju un 
selekcionāru Jāni Dukaļski. Daudzas 
peoniju šķirnes, kas tiks izstādītas 
izstādē, selekcionārs ir radījis pats. 
Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro.

9. jūnijā plkst. 18.00 Krustpils pilī 
„Ceturtdiena pilī” – dzejnieka un dziesmu 
tekstu autora Aleksandra Kalniņa autor-
vakars „Es esmu mājās un citur negribu 
būt”. Dzeja. Dziesmas. Draugi. Īpašie vie-
si. Kafija. Ieeja par ziedojumiem.

Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” 
„Brīvdienas muzejā” – radošās darb-
nīcas sākumskolas vecuma bērniem. 
No 13. līdz 17. jūnijam plkst. 10.00- 
13.00 bērni no 1. līdz 4. klasei tiks 
aicināti kopīgi pavadīt vasaras brīv-

dienas. Dalības maksa 1,00 eiro dienā. 
Pieteikšanās uz radošajām darbnīcām 
pa tālruni 65221042. Vietu skaits 
ierobežots.

Sagaidot vasaras saulgriežus, 
18. jūnijā plkst. 18.00 brīvdabas noda-
ļā „Sēļu sēta” Baltinavas dramatiskais 
kolektīvs „Palādas” ar Danskovītes 
komēdiju”Ontans i Anne” 5. daļu „On-
tans i plāšnīki (ekstrasensi)”.

Pie Annas un Antona uz divām 
nedēļām ierodas Annas dēla ģimenes 
draugi – laulāts pāris no Rīgas. Antons 
jūt, ka mājās notiek dīvainas lietas. At-
klājas, ka atbraukusī kundze ir zīlniece 
un ekstrasense.

Ieejas maksa 2,00 eiro.
Jēkabpils Vēstures muzejs
Krustpils pils, Rīgas iela 216b
Tālr. 65221042

Vineta Grigorjeva,
Komunikāciju nodaļas vadītājas p.i.

BK „Jēkabpils” vērtē Jēkabpils 
pirmklasnieku stāju

Jūnija pasākumi Jēkabpils 
Vēstures muzejā

Zivju resursu pavairošana Radžu 
ūdenskrātuvē 
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Dižkoncerts „Sanākam, sadziedam, 
sasadancojam”

Bērnu svētki Jēkabpilī 
„Zini ko.?.”

Ielīgosim vasaras 
saulgriežus Jēkabpilī

Lekcija un radītava 
„Saule līgo un griežas”

Jēkabpilī 23. jūnijā plkst. 17.00 
Krustpils brīvdabas estrādē svi-
nēsim Līgo svētkus ar uzvedumu 
„Skroderdienas Silmačos”, kam 
plkst. 22.00 sekos jestra Līgo balle 
visas nakts garumā ar grupas „Baltie 
Lāči” sniegtajiem priekšnesumiem. 

Šis visbiežāk iestudētais latviešu 
orģināllugas iestudējums skatītājus 
lutinās ar izcilu aktieru ansambli: Ģirts 
Ķesteris, Zigurds Neimanis, Ieva Puķe, 
Dārta Daneviča, Regīna Devīte, Elīna 
Vāne, Gints Grāvelis, Imants Strads, 
Inta Tirole, Edgars Pujāts, Inese Ra-
mute un Kārlis Neimanis. Lomās iejutī-
sies arī dziedātāji Nikolajs Puzikovs un 
Ieva Sutugova. Iestudējumu kuplinās 
arī vietējie deju un koru kolektīvi.

Blaumaņa lugas pirmsākumi ne-
būt nebija tik spoži – tā pirmoreiz uz-
vesta 1902. gadā Latviešu Biedrības 
namā, un kritiķi tai veltīja skarbus vār-
dus, sagādājot autoram ne vienu vien 
vilšanās pilnu brīdi. Tomēr īpašais Jāņu 
svētku gars, attiecību smalkumi un 
latviskā dzīvesziņa bijuši aktuāli cauri 
laikiem, iekarojuši skatītāju sirdis, un 
nu to varam saukt jau par tradīciju, 

kas liek mums dziedāt, pārdzīvot un 
smieties līdz asarām Jāņu ielīgošanas 
laikā.

Uzveduma producents Niks Vol-
mārs min, ka „latvietis bez „Skroder-
dienām” nevar – tās iestudē atkal un 
atkal jau vairāk kā 100 gadus.” Līgo lai-
kā ir ierasts just līdz Zārai un Joskem, 
Antonijai, Dūdaram, Aleksim un pārē-

jiem emociju virpuļos, smieties līdz 
asarām un dziedāt.

Pasākumu atbalsta un lustīgu ielī-
gošanu novēl Ondo.lv.

Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un 
internetā, kā arī Krustpils brīvdabas 
estrādes kasē pirms pasākuma.

Izrādes biļešu cena 7  €, 10  €, 
12 €, 15 €, balles biļešu cena 5 €, 7 €.

Jēkabpilī grandiozo Līgo vakaru 
svinēsim ar iestudējumu 
„Skroderdienas Silmačos”

Gada laikā daudz kas aizmirstas. 
Tāpēc pat tiem, kas zina, kā Jāņi jāsvē-
tī, ir svētīgi satikties un atkal atcerē-
ties, kā. Vēl jo vairāk tiem, kas šaubās, 
kam domīgs prāts, trūkst stimula, ie-
dvesmas vai impulsa.

Jāņi jeb vasaras saulgrieži ir lat-
viešu visvairāk apdziedātie, tradīcijām 
bagātākie svētki; arī šodien, bez uz-
spēlēšanas un izlikšanās, nozīmīgākie 
latviski svinamie gadskārtas svētki.

Ko vasaras saulgriežu laikā darīt, 
kā un kāpēc, skaidrosim, tiekoties 
ar folkloristi, mūziķi Ilgu Reiznieci, 
kas 21. jūnijā plkst. 16.00 Jēkabpils 

vēstures muzeja brīvdabas nodaļā 
„Sēļu sēta” būs priecīga, satiekot 
visus interesentus. Šajā radītavā fol-
kloriste ne tikai runās un diskutēs ar 
apmeklētājiem, bet arī praktiski iemā-
cīs daudz dziesmu, rotaļu un norišu.

Projektu „Saules gadskārtas 
J ē ka b p i l ī ”  a t b a l s t a  Va l s t s 
Kultūrkapitāla fonds.

Pasākums bez ieejas maksas.

Līgo nedēļā Jēkabpilī notiks vairāki 
vasaras saulgriežiem veltīti pasākumi 
visdažādākajām gaumēm. Līgo svētku 
ieskandināšana sāksies jau 19. jūnijā 
plkst. 17.00, kad Krustpils kultūras 
namā notiks deju kolektīva „Kreic-
burga” 15 gadu jubilejas koncerts. 

Lai izprastu vasaras saulgriežu tra-
dīcijas, ko, kā un kāpēc šajā laikā darīt, 
ikviens var doties uz tikšanos ar fol-
kloristi, mūziķi Ilgu Reiznieci, kas būs 
priecīga, satiekot visus interesentus 
lekcijā un radītavā „Saule līgo un grie-
žas” 21. jūnijā plkst. 16.00 Sēļu sētā.

Pēc tās, plkst. 20.00, notiks jau 
par tradīciju kļuvusī vasaras saulgrie-
žu ielīgošana uz plostiem Daugavā 
ar grupu „Iļģi”. Ikviens aicināts ņemt 
līdzi pledu un siltu tēju.

22. jūnijā no 11.00 līdz 13.00 
Jēkabpils pilsētvidē norisināsies ak-
cija „Zāļu diena ienāk pilsētā”. Kopā 
līgosim, dziedāsim un rotāsim.

Plkst. 24.00 Mežaparkā, pie 
Radžu ūdenskrātuves peldvietas, 

sāksies Nakts skrējiens „Papardes 
ziedu meklējot”. Tā distance ir 2,2 km 
– apkārt Mežaparkam. Skrējiens ir indi-
viduāls, to vērtēs atsevišķi sievietēm 
un vīriešiem, bet pārsteiguma balvas 
saņems Līgas un Jāņi, kā arī konkur-
sa „Skaistākā vainadziņa īpašniece” 
uzvarētāja.

Līgo vakarā, 23. jūnijā, plkst. 
17.00 Krustpils brīvdabas estrādē 
dzīvosim līdzi izrādes „Skroderdie-
nas Silmačos” varoņiem, bet plkst. 
22.00 sāksies jestra Līgo balle visas 
nakts garumā ar grupu „Baltie Lāči”. 

Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī 
Krustpils brīvdabas estrādes kasē 
pirms pasākuma. Izrādes biļešu cena 
7 €, 10 €, 12 €, 15 €, balles biļešu 
cena 5 €, 7 €.

Saulainajā Līgo laikā 
aicinām pušķot un rotāt mājas, 

sētas, pagalmus!

*Ja biļešu cena nav norādīta, 
pasākums bez ieejas maksas.

Pamazām tuvojas XXVI Vispā-
rējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētki, tādēļ mūsu amatierkolektīvi 
aktīvi pilnveido savus repertuārus 
un sniedz pozitīvas emocijas skatī-
tājiem dažādos koncertos. Kā vidus-
ceļa pieturvietu var iezīmēt šī gada 
4. jūniju, kad Krustpils brīvdabas 
estrādē norisināsies jau par tradīci-

ju kļuvušais dižkoncerts „Sanākam, 
sadziedam, sasadancojam”.

Jēkabpils pilsētas un tuvējo no-
vadu amatierkolektīvu sadziedāšanās 
un sadancošanās dižkoncerts notiks 
jau ceturto gadu, tas ir kļuvis par ne-
atņemamu Jēkabpils kultūras dzīves 
sastāvdaļu. Kā ierasts, pirms dižkon-
certa norisināsies svētku gājiens, 

kas plkst. 17.30 no Kena parka do-
sies uz Krustpils saliņu.

Dižkoncerta režisore šogad ir In-
guna Strazdiņa.

Tiekamies 4. jūnijā plkst. 18.00 
Krustpils brīvdabas estrādē!

Pasākums bez ieejas maksas.

Jūnijs ik gadu svinīgi sevi piesaka 
ar Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu, kas ir veltīta visiem pasaules 
bērniem. Arī Jēkabpilī šīs dienas atzī-
mēšana kļuvusi par jauku un skaistu 
tradīciju. Vai zini ko? Šovasar to svi-
nēsim 5. jūnijā Kena parkā. Svētki 
sāksies plkst.12.00 ar jautru svētku 
gājienu no Vecpilsētas laukuma pa 
Pasta un Brīvības ielu. To pavadīs 
krāšņie tēli no radošās aģentūras 
„Pasaku Nams”.

Kena parkā uz skatuves notiks 
daudzveidīgs svētku koncerts, ko 
sniegs deju studija „Mazais Andžiņš” 
no Rīgas un mūsu Jēkabpils dziedošie 
bērni. Radošā apvienība „Teātris un 
Es” aicinās mazos skatītājus līdzdar-
boties izrādē, palīdzot Baltajam lācim 
kļūt par superzvaigzni. 

Savukārt parkā būs iedzīvojušies 
pasaku tēli, kuri aicinās piedalīties iz-
glītojošās un aizraujošās elektrodro-
šības spēlēs, kā arī izpildīt dažādus 

interesantus uzdevumus, lai sapras-
tu, cik svarīgi ievērot drošības notei-
kumus uz dzelzceļa. Jēkabpils bērnu 
centra „Palla” radošie darbinieki lab-
prāt kopā uzspēlēs lielās koka spēles. 
Arī iemīļotie poniji gaidīs, lai izvizinātu 
mazos svētku dalībniekus. Protams, 
būs arī sejiņu apgleznošana, gliteru 
tetovējumi, balonu locīšana, našķo-
šanās ar cukurvati un vēl citas prieku 
rosinošas nodarbes. 

Bērnu svētki – tas ir prieks gan 
bērniem, gan vecākiem un vecve-
cākiem. To vērtība ir iespēja visai 
ģimenei pavadīt kopīgi laiku, atpūs-
ties, līdzdarboties, pilnveidoties un 
priecāties.

Zini ko.?. Atnāc un līdzi ņem zi-
nātkāri un vēlmi darboties. Sajūti 
svētku noskaņu arī, piedaloties gā-
jienā! Pulcēšanās un stāšanās plkst. 
11.40 pie Jēkabpils Tautas nama.

Lai mums tikšanās prieks!
Pasākums bez ieejas maksas.
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Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Kino Placim – ceturtā sezona

Piesaki akcijai savu labo 
kaimiņu!

Viktorīna „Daba laba... mežā... pļavā... dārzā”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasītavā visu 

jūniju norisināsies viktorīna „Daba laba... mežā... pļavā... dārzā”.
Jūnijā, kad pilnā plaukumā sākusi ziedēt Latvijas vasara, aicinām vērīgāk ie-

skatīties mežā, pļavā un dārzā, lai varētu piedalīties viktorīnā par dabu. Pirmās 
dienas jautājumi saistīti ar mežu, kokiem, krūmiem. Otrajā dienā pētīsim pļavas 
augu daudzveidību. Savukārt trešās dienas tēma ir dārza ziedi. 

Ceļojošā izstāde „Sibīrijas bērni”
Šogad apritēs 75 gadi kopš 1941. gada 14. jūnija deportācijas, kuras rezul-

tātā cieta 15425 Latvijas iedzīvotāji (latvieši, ebreji, krievi, poļi u.c.), tajā skaitā 
3751 bērns vecumā līdz 16 gadiem.

Kopš 2001. gada režisore Dzintra Geka un operators Aivars Lubānietis uz-
runāja un intervēja 1941. gada 14. jūnijā izsūtītos bērnus Latvijā, Sibīrijā, Izra-
ēlā, Amerikā, kuri vēlējās savus atmiņu stāstus atstāt nākamajām paaudzēm, 
kuri izdzīvojuši līdz mūsdienām un varēja liecināt. Grāmatas „Sibīrijas bērni” abi 
sējumi apkopo 740 intervijas. Šīs liecības ir nesalīdzināmi iespaidīgākas nekā 
statistika par cietušajiem vai vēsturisks faktu konstatējums.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 1. līdz 19. jūnijam skatāma ceļojošā 
izstāde „Sibīrijas bērni”. Tajā apskatāmas planšetes latviešu valodā ar infor-
māciju par 1941. gada 14. jūnija izsūtījumu, Sibīrijas bērnu atmiņu fragmentiem, 
bērnības fotogrāfijām un unikālām fotogrāfijām no izsūtījuma vietām Sibīrijā.

Sibīrijas bērnu fotogrāfijas ir lakoniskas un tiešas. Nevar nepamanīt uzkrī-
tošo starpību starp bērnu sejām Latvijā un acu skatu Sibīrijā. Fotogrāfijas liek 
aizdomāties par cilvēka rīcību, cilvēcību, par neizdzēšamo Latvijas vēstures 
traģēdiju.

Izstādes atklāšanas laikā ar savām atmiņām dalījās vietējie latvieši, dažiem 
bija atnestas līdzi arī ģimenes fotogrāfijas. Bija patiess prieks redzēt ieinte-
resētos jauniešus, kuri patiesi iedziļinājās cilvēku traģiskajos dzīvesstāstos.

Mums svarīgi, lai par traģēdiju, ko pārdzīvojuši no Latvijas uz Sibīriju aizves-
tie bērni, uzzinātu pasaulē. Svarīgi vēsturi saglabāt savai tautai un svarīgi to 
izstāstīt citām tautām.

No Fonda „Sibīrijas bērni” oficiālās informācijas

Foto izstāde „Sirdij tuvās dzimtās vietas”
Izstādes autore ir jēkabpiliete Tamāra Buhtijarova. Tamārai fotografēšana ir 

vaļasprieks. Īpaši tuva viņai ir daba, apkārtējā vide. Viņa ar aizrautību iemūžina 
sev tuvās un mīļās dzimtās vietas. Tamāra Buhtijarova aktīvi darbojas baltkrie-
vu biedrībā „Spatkanne”. Viņa dzied ansamblī „Zaviruha” un palīdz darināt un iz-
šūt tautas tērpus, lai ansambļa dalībnieces varētu lepoties ar skanīgām balsīm 
un krāšņiem baltkrievu tērpiem, kuplinot pilsētas kultūras pasākumus.

Izstāde skatāma no 1. līdz 29. jūnijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils pilsētas svētki 2016

23. jūlijā plkst. 20.00 Krustpils 
brīvdabas estrādē tiks uzvesta Krie-
vijas valsts kamermūzikas teātra 
„Sanktpēterburgas Opera” opera 
„Seviljas bārddzinis”. Uzveduma re-
žisors - Krievijas Tautas mākslinieks 
Jurijs Aleksandrovs.

„Seviljas bārddzinis” ir viena no 
19. gadsimta labākajām komiskajām 
operām, kas tapusi trīspadsmit dienu 
laikā, piedzīvojusi vai visas iespēja-
mās neveiksmes pirmizrādē, sākot ar 
komponista nelabvēļu sarīkotu izsvil-
pšanu un beidzot ar Rozīnas brunčos 
sapinušos kaķi, bet nu tā kļuvusi par 
vienu no visu laiku populārākajām mu-
zikālajām komēdijām ar jokiem, pār-
ģērbšanos un laimīgām beigām.

Divsimt gadu garumā „Seviļas 
bārddzinis” valdzina skatītājus ar 
neizsmeļamu asprātību, melodisku 
dāsnumu un virtuozu vokālo partiju 
mirdzumu. Straujā skatuves darbības 
dinamika, daudz komisku situāciju, 
sižets, kas pilns negaidītu pavērsienu, 
gluži kā dzīvē.

Šī opera ir kā radīta „Sanktpē-
terburgas Operas” trupai – tai ir visi 
priekšnosacījumi, lai sagādātu skatī-
tājiem neaizmirstamu piedzīvojumu. 
„Sanktpēterburgas Operas” māks-
linieciskais direktors Jurijs Alek-
sandrovs pazīstams ar neordināru 
operu partitūru interpretāciju, šoreiz 
uzvedis operu klasiskā stilā. „Līdz Ro-
sīni ir jānonāk”, saka režisors, „Rosīni 
slikti dziedāt nevar. Mēs līdz Rosīni 
nonācām 27 gadus pēc teātra raša-

nās. Tagad ir izveidojusies komanda, 
kura var šo operu nospēlēt tā, kā tā 
jāspēlē. Un tas noteikti ir solis te-
ātra augšupejā. Sadzīves komēdija 
vienmēr ir interesanta – mīlestība, 
greizsirdība, krāpšana. Šīs sajūtas ir 
tuvas un pazīstamas visu laiku cilvē-
kiem, vai tās ir mūsdienas, pagājušais 
gadsimts vai aizpagājušais... Mēs vē-
lamies sadzīves komēdiju nedaudz 
„pacelt” – uzlikt uz augstākās platfor-
mas. Mēs gribam izstāstīt mīlas stās-
tu pils interjeros, radīt vieglu svētku 
mirdzuma atmosfēru. Mēs spēlēsim 
„Bārddzini” itāļu valodā, lai saglabātu 
stilistiskās operas īpatnības – vokā-
la un itāļu vārdu skanējumu. Lai gan 
operas izpildījums oriģinālvalodā liedz 
saprast operas komismu, kas būtu tik 

pazīstams mūsu skatītājam, uz ska-
tuves atainotās amizantās situācijas 
liek smaidīt. Mūsu darba grūtības rada 
tas, ka opera pilna ar atpazīstamām 
situācijām, bet mēs vēlamies uz tām 
skatīties ar „svaigu” skatu, tādēļ iz-
rādes interpretācija būs mūsdienīga. 
Mūsu teātrī gan nemaz nav „nemūs-
dienīgu” izrāžu. Dekorācijas un kostīmi 
ir veidoti atbilstoši gadsimtam. Šajā 
ziņā izrāde ir klasiska.”

Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs 
un internetā, to cenas 8 €, 10 €, 15 € 
un 20 €.

Marina Bašlovkina, 
Krievijas valsts kamermūzikas teātra 

„Sanktpēterburgas Opera”
preses sekretāre

Jēkabpilī viesosies Sanktpēterburgas 
opera

Mēs, Jēkabpils Kultūras pārval-
de, vēlamies godināt Jēkabpils pil-
sētas iedzīvotāju labākos kaimiņus, 
tāpēc jau trešo gadu izsludinām 
akciju „Mans labais kaimiņš” un aici-
nām pastāstīt par saviem sirsnīga-
jiem, uzmanīgajiem, izpalīdzīgajiem, 
atsaucīgajiem, jautrajiem un visādi 
citādi labajiem kaimiņiem.

Varbūt labais kaimiņš dažkārt no-
tīra sniegu arī no tavas mašīnas? Var-
būt sestdienas rītā atstāj pie durvīm 
svaigi ceptus pīrāgus? Varbūt vienmēr 
uzmana, vai tavā mājā nenotiek kas 
nelāgs? Varbūt viņš vai viņa vienmēr 
tev uzsmaida? Pastāsti arī mums, cik 
labs ir tavs kaimiņš! Visi labie kaimiņi 
tiks godināti uz Jēkabpils pilsētas 
svētku lielās skatuves. 

Akcijas nolikums un pieteikuma 
anketa pieejama:

1. Vienas pieturas aģentūrā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
Brīvības ielā 120;

2. Jēkabpils pilsētas bibliotēkā, 
Vecpilsētas laukumā 3;

3. Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, 
Rīgas ielā 210;

4. Mājaslapā www.jkp.lv un  
www.jekabpils.lv 
Pieteikumi iesniedzami līdz 

2016. gada 1. jūlijam:
• elektroniski, sūtot uz e-pasta 

adresi info@jkp.lv ar norādi: 
Akcijai „Mans labais kaimiņš”;

• rakstu vai CD formātā atstājot 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā.

Jēkabpils pilsētas svētkus no 
7. līdz 9. jūlijam šogad aizvadīsim ar 
moto „Mēs ♥ Jēkabpili” (Mēs mīlam 
Jēkabpili). Svētki paredzēti plaši – 
izdzīvosim Zīlānu ielas stāstus, ap-
meklēsim Kino Plača dārza svētkus, 
lustēsimies starptautiskajā tautas 
mūzikas festivālā „Lustes Jēkabpi-
lī” Sēļu sētā, tirgosimies amatnieku 
Dižtirgū, baudīsim koncertus, rotā-
simies svētku gājienā, klausīsimies 
mūziķi Intaru Busuli lielkoncertā, 
kā arī jūsmināsimies par svētku 
uguņošana.

Jau no 9. jūnija līdz pat 9. jūlijam 
Jēkabpils pilsētvidē norisināsies foto 
akcija „Es ♥ Jēkabpili”, kurā ikviens 
jēkabpilietis un pilsētas viesis aici-
nāts nofotografēties ar lielu sirdi un 
izstāstīt, kādēļ mīl Jēkabpili. Akcijas 
fotogrāfijas tiks publicētas Jēkabpils 
pašvaldības un Jēkabpils kultūras pār-
valdes sociālo tīklu lapās.

Jēkabpils pilsētas svētku kulmi-

nācijas diena būs 9. jūlijs. Taču pilsē-
tas svētki tiks ieskandināti jau 2. jū-
lijā ar Zīlānu ielas stāstiem. Tos pēta, 
apkopo un izstādē izvietos Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka, turpinot pērn ie-
sākto tradīciju, kad tika apkopoti Dzin-
tarzemes stāsti.

7. jūlijā notiks Kino Plača dārza 
svētki, bet 8. jūlijā pilsētu ieskandinās 
jau tradicionālais starptautiskais tau-
tas mūzikas festivāls Sēļu sētā „Lus-
tes Jēkabpilī”, kurš šogad svinēs apa-
ļo 10 gadu pastāvēšanas jubileju. Tajā 
pulcēsies mūziķi no Baltijas valstīm.

9. jūlijs iesāksies ar rīta eku-
menisko dievkalpojumu Jēkabpils 
Vissvētākās Jaunavas Marijas dzim-
šanas Romas katoļu baznīcā. 9. jūlijā 
paredzētas arī citas rīta aktivitātes 
– makšķerēšanas sacensības un 
velobrauciens.

Brīvības ielā darbosies amatnieku 
gadatirgus, Vecpilsētas laukumā no 
plkst. 11.00 līdz 16.00 notiks koncer-

ti, darbosies cilvēki, kas iepazīstinās 
ar tirgus precēm, Sēļu sētu iedzīvinās 
mazākumtautību biedrību kultūras 
sēta, savukārt Kena parkā šajā laikā 
notiks bērniem veltīti pasākumi.

No pulksten 16.00 līdz 18.00 
būs neliels pārtraukums, savukārt 
pulksten 18.00 Vecpilsētas laukumā 
sagaidīsim Jēkabpils pilsētas svētku 
gājienu, kurā aicināti piedalīties visi 
jēkabpilieši – iestādes, uzņēmumi, 
biedrības, draugu grupas, ikviens, kas 
vēlas atraktīvi sevi prezentēt. Pēc gā-
jiena sāksies svētku lielkoncerts, kurā 
godināsim labākos kaimiņus, sveiksim 
gada jēkabpiliešus un baudīsim da-
žādus mākslinieku priekšnesumus. 
Svētku kulminācijā gaidāma Intara 
Busuļa uzstāšanās un svētku uguņo-
šana. Vakara izskaņā – svētku balle 
Vecpilsētas laukumā.

Precizēta pilsētas svētku prog-
ramma tiks publicēta tuvākajā laikā!

Arī šovasar Jēkabpilī darbosies 
brīvdabas kino – Kino Placis. Tur no 
28. jūnija līdz 1. jūlijam būs skatāma 
franču drāma „Šokolāde”. Filma ir 
biogrāfisks stāsts par pirmo melnā-
daino cirka mākslinieku Francijā.

Franču aktiera un režisora Rošdī 
Zema šogad tapusī laikmeta drāma 
„Šokolāde” stāsta par pirmo melnā-
daino cirka mākslinieku Rafaelu, kurš 
uzstājas ar skatuves vārdu Šokolā-
de. Biogrāfiskais stāsts vēsta par 
klauna karjeru 19. gadsimta beigās 

Francijā, kurā liela loma ir gan sav-
starpējām attiecībam, gan laikmeta  
atainojumam.

Izcilu aktieru darbu filmā sniedz 
galvenās lomas atveidotājs Omars Sī 
un Šveices cirka mākslinieks Džeimss 
Tjerī.

Vecuma ierobežojums: 16+.
Filma oriģinālvalodā ar tulkojumu 

latviešu valodā.
Filmas garums: 1h 50 min
Seansu laiki:

• 28.06. plkst. 22.15 Kino Plača 

atklāšana, plkst. 22.30. – filmas 
seanss,

• 28.06.–1.07. plkst. 22.30.
Ja laika apstākļi izskatās nelabvē-

līgi, pārliecināties, vai seanss notiks, 
var, piezvanot pa tālruni 29534870. 
Iesakām nodrošināties ar pretodu lī-
dzekļiem un piemērotu apģērbu.

Biļetes iegādājamas Jēkabpils 
Tautas nama kasē un pirms seansa 
Kino Placī, to cena ir 2 €, bērniem līdz 
7 gadu vecumam – ieeja bez maksas.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 30. jūnijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA JŪNIJĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.06.–28.08. Izstāde par padomju deportācijām – „Bij’ tādi 

laiki”. Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro
Krustpils pils

1.06.–31.08. Izstāde „Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu 
glezniecībā”. Torņa apmeklējums: 0,80/ 1,00 eiro 

Krustpils pils 
Vārtu tornis

9.06. 18.00 „Ceturtdiena pilī”– Aleksandra Kalniņa 
autorvakars „Es esmu mājās un citur negribu 
būt”. Ieeja par ziedojumiem

Krustpils pils

9.06.–12.06. 18.00 Ziedu izstāde. Peonijas
Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

16.06. 10.00 Ziemassvētku vecīša dzimšanas diena
Dalības maksa 1,50 eiro

Krustpils pils

MUZ EJA BR ĪVDABAS NODAĻĀ „SĒĻU SĒTA”
13.06.- 17.06. 10.00- 

13.00
„Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. 
Dalības maksa 1,00 eiro dienā. 
Pieteikšanās uz radošajām darbnīcām pa tālruni: 
65221042. Vietu skaits ierobežots.

Brīvdabas nodaļa
Sēļu sēta

18.06. 18.00 Baltinavas dramatiskais kolektīvs „Palādas” ar 
Danskovītes komēdiju „Ontans i Anne” 5. daļu 
„Ontans i plāšnīki (ekstrasensi)”
Ieejas maksa 2,00 eiro

Brīvdabas nodaļa
Sēļu sēta

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ JŪNIJĀ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA JŪNIJĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa 
1. jūnijā būs slēgta 

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa trešdien, 1. jūnijā, būs 
slēgta sakarā ar nodaļas darbinieku piedalīšanos Tieslietu ministrijas 
un Latvijas Pašvaldību savienības rīkotajā svinīgajā pasākumā Rīgā par 
godu Latvijas Republikas Dzimtsarakstu nodaļu sistēmas 95. gadadienai. 
Dzimtsarakstu nodaļa pārējās darba dienās pieņems, kā ierasts, plkst. 
8.30–17.00 (pusdienlaiks plkst. 12.00–12.30).

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Ielu komitejas

Sveicam maija jubilārus – 
Rutu Laizāni, Gunāru Lazdānu!

Veiksmi, veselību un neizsīkstošu enerģiju!

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.06. 17.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts – izlaidums „Tap, tap, taciņa”  
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

3.06. 11.00 Erudīcijas sacensības „Eiropas pieccīņa”. Debates „Eiropa uzlādē” Krustpils kultūras nams
4.06. 17.30 

18.00
Gājiens 
Dziesmu un deju Dižkoncerts „Sanākam, sadziedam, sasadancojam”  
Pasākums bez ieejas maksas

No Kena parka  
Krustpils saliņa

5.06. 12.00 Bērnu svētki Jēkabpilī „ZINI KO.?.”
• Svētku gājiens no Vecpilsētas laukuma 
• Koncertprogramma ar deju studijas „Mazais Andžiņš” un Jēkabpils pilsētas bērnu 

vokālo ansambļu piedalīšanos 
• Radošās apvienības „Teātris un Es” jautra komēdija bērniem un vecākiem 
• Izzinošas un jautras spēles kopā ar Pasaku Nama tēliem 

Pasākums bez ieejas maksas

Kena parks

9.06.-9.07. Pilsētas svētku foto akcija „Es ♥ Jēkabpili” Jēkabpils pilsētvide
10.06. 18.00 Jēkabpils vakara vidusskolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams
14.06. 14.00 Piemiņas brīdis, veltīts komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai 

Pasākums bez ieejas maksas
14. jūnija parkā

18.06. Jēkabpils jauniešu diena 2016 sadarbībā ar „Ghetto Games”
Pasākums bez ieejas maksas

Stadions „Vārpa”

19.06. 17.00 Deju kolektīva „Kreicburga” 15 gadu jubilejas koncerts
Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils kultūras nams

L īgo  svēt ku svi nēšana
21.06. 16.00 Praktiska, interaktīva lekcija un radītava „Saule līgo un griežas” 

Meistardarbnīcu vada folkloriste un mūziķe Ilga Reizniece 
Pasākums bez ieejas maksas

Sēļu sēta 

21.06. 20.00 Vasaras saulgriežu ielīgošana uz plostiem Daugavā ar grupu „Iļģi” 
Pasākums bez ieejas maksas

Uz plostiem Daugavā, pretī 
Vecpilsētas laukumam

22.06. 11.00- 13.00 Pilsētas ielīgošana, sadziedāšanās, pilsētas rotāšanās „Zāļu diena ienāk pilsētā” 
Aicinām pušķot un rotāt mājas, sētas, pagalmus!

Jēkabpils pilsētvide

23.06. 17.00 Ondo.lv. brīvdabas ielīgošana ar dižizrādi „Skroderdienas Silmačos”
Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī Krustpils saliņas kasē pirms pasākuma. 
Biļešu cena 7 €, 10 €, 12 €, 15

Krustpils saliņa

23.06. 22.00 Jestrā Līgo nakts balle 
Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī Krustpils saliņas kasē pirms pasākuma. Biļešu cena 5 €, 7 €

Krustpils saliņa

26.06. 13.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas izlaidums Krustpils kultūras nams
No 28.06. Sēlijas mākslinieku plenēra dalībnieku gleznu izstāde Jēkabpils Tautas nams

28.06. 22.15 Kino Placis
Kino Plača atklāšana

Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

28.06.-1.07. 22.30 Kino Placis
Drāma „Šokolāde”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

BI BLIOT ĒK ĀS
1.-3.06. Viktorīna „Daba laba... mežā... pļavā... dārzā” Jēkabpils pils. bibliotēka, 

Bērnu lit. nod. lasītava
1.-29.06. Izstāžu cikla „Veselīgs dzīvesveids ikvienam”. 

6. izstāde „Zāļu skapītis bez medikamentiem”
Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.-29.06. Tamāras Buhtijarovas foto izstāde „Sirdij tuvās dzimtās vietas” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.-19.06. Ceļojošā izstāde „Sibīrijas bērni” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

3.-30.06. Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības”. 
35. literatūras izstāde „Mūzika. Emīlis Melngailis. „Jāņuvakars” (dziesma jauktajam korim)”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka, abonements

7.-30.06. Izstāžu cikls Latvijas simtgadei „Atskats. Personība”. 
Stenda izstāde „Krustpils baronam Nikolajam Pēterim Paulam fon Korfam – 165”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka, abonements

14.06. 11.00 Piemiņas brīdis „Pieminot aizvestos” pie 1941. gada 14. jūnijā aizvesto skolotāju stādītā 
ozola

Grāmatnīcas „Aisma” 
pagalmā pie piemiņas ozola

Datums Laiks Vieta Pasākums

01.06. 16.00–19.00 Mistru sils Z „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas šoseja Jaunjelgavas 
virzienā aiz Daugavas stacijas)

02.06. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 
(pulcēšanās vieta –  Kalna namiņā)

04.06. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2015/2016    10.kārta un apbalvošana
05.06. 6.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts spiningošanā
08.06. 16.00–19.00 Mailes, Jaunā muiža „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Pļaviņu apvedceļš)
09.06. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

(pulcēšanās vieta –  Kalna namiņā)
09.06. 18.00 Mežaparks Tautas duatlons /skriešana – velobraukšana – skriešana/ 

(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 4.posms)
10.06. Laiks tiks precizēts Kena parkā Taku orientēšanās sacensības „Jēkabpils balva 2016”
11.06. 16.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC –  FK Ogre
15.06. 16.00–19.00 Gustiņi „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Salas – Sunākstes ceļa 4.km) 

Šajā kārtā tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance.
16.06. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

(pulcēšanās vieta –  Kalna namiņā)
18.06. 12.00 JSC stadions Jauniešu diena un GHETTO games 
18.06. 10.00 JSC ēka „Līgo” ātrspēles turnīrs šahā
19.06. 17.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC –  FK Smiltene
22.06. 24.00 Pie Radžu 

ūdenskrātuves
Nakts skrējiens „Papardes ziedu meklējot”

25.06. 15.00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā U–18 un U–20 grupām
26.06. Laiks tiks precizēts JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā U–18 un U–20 grupām
30.06. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

Paldies pedagogiem, skolēniem un absolventiem, 

kā arī viņu vecākiem par ieguldīto darbu un 

sasniegumiem šajā mācību gadā! 

Baudiet vasaru un krājiet 

sevī saules enerģiju nākamajam 

mācību gadam!

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs

Leonīds Salcevičs


